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Finansielle konti 2018. Juni-versionen 

Resumé: I 2018 faldt husholdningernes samlede nettoformue med 29 mia. kr. til 7.864 mia. kr. Faldet betyder, at 
hver dansker i gennemsnit mistede 5.000 kr. Husholdningernes faste aktiver ejerboliger, biler mv. steg med 109 
mia. kr. i forhold til 2017 og udgjorde 4.262 mia. kr. ved udgangen af 2018. Danskernes pensionsformuer mv. i 
forsikringsselskaber og pensionskasser er fortsat det største aktiv i den finansielle del af husholdningernes 
nettoformue. 
 
Kort om statistikken: Statistikken er en opgørelse af nationalregnskabets finansielle konti opgjort på institutio-
nelle sektorer. Statistikken viser, hvordan økonomiens sektorer placerer eller finansierer den finansielle nettoop-
sparing via finansielle instrumenter. Med denne opgørelse foreligger der nu årlige opgørelser for 1995-2018. 

1. Danskernes nettoformue faldt i 2018 

Danskernes nettoformue faldt med 29 mia. kr. til 7.864 mia. kr. i 2018. Det er før-
ste gang, at nettoformuen er faldet siden 2011. Faldet svarer til, at hver dansker i 
gennemsnit mistede 5.000 kr. Faldet skyldes især fald på aktiekurserne, der alene 
har reduceret nettoformuen med 167 mia. kr. Den finansielle del af aktiverne faldt i 
alt med 111 mia. kr., når de øvrige værdireguleringer og transaktioner medregnes. 
Danskernes gæld (passiver) øgedes samtidig med 28 mia. kr. i 2018. Omvendt bi-
drog udviklingen på boligmarkedet til en forøgelse af danskernes faste aktiver med 
109 mia. kr.  
 
Husholdningernes nettoformue 

  
* Foreløbige tal.  
Anm.: Nettoformuen beregnes ved at trække husholdningernes passiver (fx realkreditlån) fra aktiverne (fx boliger).  
 
Husholdningerne havde en finansiel opsparing på 43 mia. kr. igennem året 2018. 
Denne opsparing er afspejlet i pensionsformuen, der isoleret set steg med 27 mia. 
kr. på trods af negative omvurderinger på 55 mia. kr. Selvom opsparingen steg, 
faldt værdien af husholdningernes samlede finansielle aktiver med 111 mia. i 2018. 
Husholdningernes opsparing betød, at værdien af indskud og pensioner steg med 
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hhv. 40 mia. kr. og 27 mia. kr., men opsparingen kunne ikke opveje faldet for aktier 
mv. på 175 mia. kr. Af faldet for aktier tilskrives 167 mia. kr. omvurderinger som 
følge af kursændringer. 
 
Udviklingen på boligmarkedet med mere moderat stigende boligpriser kompense-
rede næsten tabet på de finansielle aktiver, idet husholdningernes faste aktiver steg 
med 109 mia. kr. Husholdningernes samlede aktiver i form af finansielle aktiver og 
boliger var med et fald på 1 mia. kr. næsten uændret over året. 
 
Lånelysten, målt på nettooptagning af lån, faldt fra 67 mia. kr. i 2017 til 41 mia. kr. i 
2018. Det svarer til, at hver dansker reducerede deres nettolåneoptag fra 11.561 kr. i 
2017 til 7.007 kr. i 2018. Ved udgangen af 2018 havde husholdningerne et låneni-
veau på 2.788 mia. kr., hvilket svarer til, at hver dansker havde lån for knap 
480.195 kr. Omvurderinger i form af kursændringer reducerede værdien af hus-
holdningernes passiver, men især nettooptagningen af lån betød, at de samlede 
passiver i 2018 steg med 28 mia. kr. 
 
Husholdningernes nettolåneoptag og låneniveau, pr. indbygger 

  
* Foreløbige tal.  
 
Husholdningernes aktiver og passiver. 2018* 

 Primo  
balance 

Transak- 
tioner 

Omvur- 
deringer 

Andre  
ændringer 

Ultimo 
 balance 

Samlet 
 ændring 

   mia. kr.   

Finansielle aktiver i alt 6 574 115 -225 -0 6 463 -111 
 Indskud 1 011 42 -2 - 1 051 40 
 Aktier mv. 2 082 -8 -167 -0 1 907 -175 
 Pension mv.1 3 396 82 -55 - 3 423 27 
 Øvrige aktiver 86 -2 -1 - 83 -3 
Finansielle passiver i alt 2 834 71 -4 -40 2 862 28 
 Lån 2 758 41 -4 -7 2 788 30 
 Øvrige passiver 76 31 - -33 74 -2 
Finansielle opsparing - 43 - - - - 
Finansiel nettoformue 3 740 - - - 3 602 -139 
Faste aktiver (ejerbolig, bil, mv.)2  4 153 - - - 4 262 109 
Samlet nettoformue 7 893 - - - 7 864 -29 
 
* Foreløbige tal. 
1 Pension mv. består af forsikringstekniske reserver, der dækker forudbetalte præmier, ikke udbetalte erstatninger samt 

nettoformue i livsforsikringsselskaber og pensionskasser. Derudover har husholdningerne pensionsformue i bankerne og 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond. 

2 Inkluderer værdien af ejerboliger, biler, både og fly. Statistikken for biler, både og fly er ikke opdateret. Værdien for biler, 
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både og fly er derfor en gentagelse af det seneste opdaterede år, som er ultimo 2017. 
 
 
Instrumentfordelingen for de finansielle konti findes i perioden 1995 til 2017 på 8 
overordnede grupper og 17 undergrupper. Instrumentet Ejerandele F.51 kan yder-
lige opdeles på ”Noterede aktier”, ”Unoterede aktier” og ”Andre ejerandelsbeviser” 
(se afsnit 3). Statistikbank tabellen nasf findes på www.statistikbanken.dk/nasf. 

2. Finansielle Konti opgjort efter ESA2010-principper1 
 
Finansielle konti er en del af det samlede nationalregnskabssystem, og er især for-
bundet med de ikke-finansielle sektorkonti. De ikke-finansielle sektorkonti viser, 
hvorledes der som resultat af den produktive aktivitet i samfundet skabes ind-
komst, som dernæst omfordeles, før den giver grundlag for efterspørgsel efter varer 
og tjenester til konsum og investering. De ikke-finansielle sektorkonti afsluttes med 
kapitalkontoens udtryk for finansiel nettoopsparing (bruttoopsparing minus inve-
steringer) kaldet fordringserhvervelsen, netto. 
 
De finansielle konti viser, hvordan økonomiens sektorer placerer eller finansierer 
den finansielle nettoopsparing via finansielle instrumenter. Hvis en sektor et år 
oplever en positiv fordringserhvervelse, netto, vil dette afspejle sig i eksempelvis 
køb af aktier og obligationer, større udlån/indskud eller nedbringelse af gæld. Disse 
transaktioner i finansielle instrumenter opgøres i den finansielle transaktions-
konto2, som således afslutter rækken af nationalregnskabskonti til belysning af 
transaktioner mellem forskellige institutionelle enheder. 
  
Blandt andre bindinger i det danske nationalregnskab findes den binding, at for-
dringserhvervelsen, netto er ens for de ikke-finansielle og de finansielle sektor-
konti. Denne binding baseres på tankegangen om, at enhver real transaktion vil 
være forbundet med en finansiel. Imidlertid er det i praksis vanskeligt at bringe 
fordringserhvervelsen, netto overens i det ikke-finansielle og det finansielle konto-
system, idet kilderne er forskellige. Endvidere er kilderne indimellem mangelfulde, 
og der eksisterer tidsforskydninger i transaktionerne, der er vanskelige at kort-
lægge. Det betyder, at der uvægerligt vil forekomme afvigelser, som der efterføl-
gende korrigeres for i en afstemningsproces for at få fordringserhvervelserne, netto 
til at mødes. Den nævnte afvigelse mellem de to opgørelser anvendes som en vigtig 
kvalitetskontrol af beregningerne. Det gælder især for sektorer, der rent kildemæs-
sigt er godt dækket på både den ikke-finansielle og finansielle side, og således bør 
hænge sammen. Denne kontrolfunktion resulterer i revurdering af kilder eller be-
regninger, som dog ikke afskaffer differencerne. Forskelle i fordringserhvervelsen, 
netto før afstemning (udtrykt som ikke-finansiel fordringserhvervelse, netto minus 
finansiel fordringserhvervelse, netto) skal derfor elimineres i slut-afstemningen.  
 
Afstemningen af fordringserhvervelsen, netto (der dannes som de samlede trans-
aktioner i aktiver minus samlede transaktioner i passiver) foretages sædvanligvis i 
de finansielle konti. Dette skyldes, at transaktionerne i de finansielle konti ofte er 
forbundet med større usikkerhed end i de ikke-finansielle sektorkonti. De finan-
sielle konti opgøres ofte med udgangspunkt i balancer, hvortil der knyttes omvur-
deringer og transaktioner, der hentes fra andre kilder eller beror på beregninger og 
skøn. Denne sammensætning af forskellige kilder kan give en skæv fordeling mel-
lem omvurderinger og transaktioner og dermed en upræcis fordringserhvervelse, 
netto i de finansielle konti. Det er valgt ikke at lade afstemningerne i de finansielle 

1 Den europæiske nationalregnskabsmanual. I september 2014 overgik nationalregnskabet fra ESA95 til ESA2010-
regnskabsprincipper. For mere information se www.dst.dk/revision2014.   

2 I nationalregnskabet hedder kontoen for transaktioner den finansielle konto, men for ikke at forveksle denne konto med 
systembetegnelsen for de samlede finansielle konti, benævnes kontoen for transaktioner i stedet den finansielle transakti-
onskonto. 

Øget instrumentfordeling 
i statistikbank tabellen nasf 

Finansielle konti er 
en del af det samlede 

nationalregnskabssystem 
 

Finansielle konti viser 
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netto som binding 
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konti influere på balancerne. For at sikre overgangen fra primo til ultimo modreg-
nes afstemningen af transaktionerne på kontoen for andre mængdemæssige æn-
dringer. 
 
Nationalregnskabets konti kan sammenlignes med et virksomhedsregnskab. De 
finansielle poster i virksomhedsregnskabets balance kan sidestilles med opgørelsen 
af den finansielle statusbalance (beholdningsopgørelse). Denne opdeles på en ræk-
ke veldefinerede finansielle instrumenter såsom sedler og mønt samt indskud, lån, 
aktier og obligationer. 
 
Overgangen fra primo til ultimo i virksomhedsregnskabets finansielle poster be-
skrives for de finansielle konti ved transaktioner, andre mængdemæssige ændrin-
ger og omvurderinger.  

 Transaktioner dækker over ændringer i værdien af et aktiv/passiv, som skyldes 
mængdemæssige ændringer – eksempelvis køb af obligationer.  

 Andre mængdemæssige ændringer dækker over de ændringer i værdien af et 
aktiv/passiv, som ikke kan forklares via omvurderinger eller transaktioner – ek-
sempelvis bankernes nedskrivning på udlån, der ikke forventes betalt tilbage. 
Andre mængdemæssige ændringer dækker også over omklassificeringer. 

 Omvurderinger dækker over de ændringer i værdien af de finansielle instru-
menter, som skyldes markedsmæssige ændringer af instrumentets værdi - ek-
sempelvis kursændringer på aktier. 

 

Institutionelle sektorer og delsektorer 

Sektor Delsektor 

Ikke-finansielle selskaber (S.11) - 
Finansielle selskaber (S.12) Centralbanken (S.121) 

Pengeinstitutter undtagen centralbanken (S.122) 
Pengemarkedsforeninger (S.123) 
Investeringsforeninger, undtagen pengemarkedsforeninger (S.124) 
Andre finansielle formidlere, undtagen forsikringsselskaber og pen-
sionskasser (S.125) 
Finansielle hjælpeenheder (S.126) 
Koncerntilknyttede finansielle institutioner og pengeudlånere (S.127) 
Forsikringsselskaber (S.128) 
Pensionskasser (S.129) 

 
Offentlig forvaltning og service (S.13) 

 
Den statslige sektor (S.1311) 
Den samlede kommunale forvaltning og service (S.1313)3 
De sociale kasser og fonde (S.1314) 

Husholdninger (S.14) - 
Non-profit institutioner rettet mod 
husholdninger (S.15) 

- 

Udlandet (S.2) - 

 

De finansielle konti opgøres på grupperinger svarende til de institutionelle sektorer 
i de ikke-finansielle sektorkonti. Der arbejdes i nationalregnskabet med institutio-
nelle sektorer på forskellige aggregeringsniveauer, hvor der helt overordnet kun 
eksisterer to sektorer; den samlede økonomi (S.1) og udlandet (S.2). De finansielle 
konti offentliggøres på ovenstående grupperinger. 
  

3 I denne sektor indgår regionerne. 

Nationalregnskabets  konti 
kan sammenlignes med et 

virksomhedsregnskab  

Fra primo til ultimo  
via transaktioner, andre 

mængdemæssige 
ændringer og 

omvurderinger  

Oversigtstabel 3. 

Institutionel opdeling 
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For hver enkelt (del-)sektor opgøres de finansielle konti som et konsistent kontosy-
stem, hvor overgangen fra primo- til ultimostatus belyses ved finansielle transak-
tioner, andre mængdemæssige ændringer og omvurderinger4. Overgangen illustre-
res ved følgende sammenhæng: 

 

Mellem delsektorer sikres konsistens således, at passiver for en delsektor er lig 
aktiver for samme eller en anden sektor – en binding der gælder for alle konti.  
Systemet er desuden konsistent over tid således, at den enkelte (del-)sektors finan-
sielle dispositioner og formuer kan følges over tid.  
 
Generelt indeholder de anvendte kilder til de finansielle konti oplysninger om sta-
tus, andre mængdemæssige ændringer og omvurderinger, hvorfor de finansielle 
transaktioner beregnes residualt. Dog er det i en række tilfælde transaktionerne, 
der kendes fra kilderne, hvilket betyder, at omvurderingerne residualberegnes.  
 
De enkelte finansielle konti er på såvel aktiv- som passivsiden opstillet med ud-
gangspunkt i en række finansielle instrumenter. Det ligger i de finansielle instru-
menters natur, at hvis instrumentet optræder som aktiv for én sektor, vil det samti-
dig være passiv for samme eller en anden sektor. Betragtes eksempelvis hushold-
ningernes indestående i bankerne, vil indeståendet optræde på husholdningernes 
aktivside og ligeledes på bankernes passivside. For hver enkelt konto og instrument 
betyder dette sektor/modsektor-forhold, at summen af alle sektorers aktivside de-
finitorisk er lig summen af passivsiden. Samtidig gælder det, at summen af alle 
sektorers fordringserhvervelse, netto er lig nul, når mellemværender med udlandet 
medtages som en sektor. Ovenstående har dog det forbehold, at instrumentet F.11 
(monetært guld) pr. definition kun er et aktiv uden modsvarende passiver. 

3. De finansielle instrumenter 

I nedenstående defineres og afgrænses de finansielle instrumenter. I tilfælde hvor 
der eksisterer tværgående kilder5, eller foretages beregninger af betydning for flere 
sektorer, beskrives kilder og metoder. 

3.1 Monetært guld og særlige trækningsrettigheder (SDR) 

Instrumentet monetært guld og særlige trækningsrettigheder (F.1) udgøres af guld, 
der indgår i valutareserven, og som har en renhed på mindst 995/1000 samt sær-
lige trækningsrettigheder (SDR) tildelt medlemslande af Den Internationale Valu-
tafond (IMF). Guld, der ejes af andre danske residenter end Danmarks National-
bank er ikke monetært guld.  
Instrumentet består af følgende underkategorier: 

 Monetært guld (F.11) 
 Særlige trækningsrettigheder (F.12). 
 
Beretning og regnskab fra Danmarks Nationalbank. 

4 Sammenhængen er ikke gældende for udlandets aktivside, hvor monetært guld udelukkende optræder på den finansielle 
transaktionskonto.  

5 En tværgående kilde karakteriseres ved - for et enkelt instrument - at indeholde oplysninger på sektor/modsektor niveau. 

Konsistent  
kontosystem 

Residualberegning 
foretages på transaktioner 

eller omvurderinger 

De finansielle instrumenter 

Definitioner samt 
tværgående kilder 

 og metoder 

Definition 

Kilder 
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Monetært guld adskiller sig fra de øvrige finansielle instrumenter ved, at det kun 
kan optræde på aktivsiden (centralbanken og udlandet). Den førnævnte identitet 
mellem primo og ultimo overholdes således ikke for udlandet for dette underin-
strument. 

3.2 Sedler og mønt samt indskud 

Instrumentet sedler og mønt samt indskud (F.2) udgøres af sedler og mønt udstedt 
af centralbanker, indskud der umiddelbart kan konverteres til kontanter eller over-
drages ved check, overførsel eller lignende, samt andre indskud. Alle sektorer kan i 
princippet have indskud som både aktiv og passiv. Normalt vil indskud primært 
findes på passivsiden for finansielle institutioner, udlandet og eventuelt for offent-
lig forvaltning og service.  
 
Instrumentet består af følgende underkategorier: 

 Sedler og mønt (F.21) 
 Transferable indskud (F.22) 
 Andre indskud (F.29). 
 
Kilderne til behandling af indlån omfatter: 

 Regnskaber fra Lønmodtagernes Dyrtidsfond (LD) til og med 2009 og Den Sær-
lige Pensionsopsparing (SP) 

 Balance og strømstatistik for MFI-sektoren (fremover benævnt indlånsstatistik-
ken), Direkte investeringer (flows),  Betalingsbalancens finansielle poster og Be-
retning og regnskab fra Danmarks Nationalbank 

 Statistisk materiale fra Finanstilsynet 
 Regnskaber for statslige enheder, kommunerne samt sociale kasser og fonde. 
 Regnskaber for en række enkeltselskaber. 
 
For udlandet kan transaktioner og beholdninger af sedler og mønt samt indskud 
fordelt på modsektorer observeres direkte, mens omvurderinger beregnes residu-
alt. Oplysningerne om pengeinstitutternes indlån indeholder også en fordeling på 
modsektorer - dog med en restdel som ukendt sektor, der fordeles på de relevante 
sektorer under den videre bearbejdning af indlånsstatistikken. 
 
3.3 Gældsværdipapirer 

Instrumentet gældsværdipapirer (F.3) repræsenterer papirer, som normalt er om-
sættelige og handles på sekundære markeder eller kan føres til modregning i mar-
kedet, og som ikke giver indehaveren nogen form for ejendomsrettigheder over for 
den institutionelle enhed, der har udstedt dem. Typisk er der tale om dokumenter, 
der er bestemt til at cirkulere, og hvis nominelle værdi fastsættes ved udstedelsen. 
Dokumenterne omfatter veksler, obligationer, statsgældsbeviser, indskudsbeviser, 
virksomhedscertifikater ("commercial papers"), der normalt handles på de finan-
sielle markeder. 
 
Instrumentet består af følgende underkategorier: 

 Kortfristede gældsværdipapirer (F.31)  
 Langfristede gældsværdipapirer (F.32) 
 
Kilderne til behandling af værdipapirer undtagen aktier omfatter: 

 Kvartalsvise nominelle og kursværdibestemte transaktioner og beholdningsop-
lysninger på fondskodeniveau fra VP Securities A/S (fremover benævnt obliga-
tionsstatistikken) 

Særlige karakteristika ved 
monetært guld 

Definition 

Kilder 

Sektorfordeling 

Definition 

Kilder til noterede 
obligationer 
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 Balance og strømstatistik for MFI-sektoren, Direkte investeringer (flows) og 
Betalingsbalancens finansielle poster fra Danmarks Nationalbank 

 Omsætningsvægtede gennemsnitskurser fra Nasdaq OMX Copenhagen A/S 
 Statistisk materiale fra Finanstilsynet 
 Regnskaber for statslige enheder, kommunerne samt sociale kasser og fonde 
 Tal fra Skat. 
 
Der er ingen problemer forbundet med værdiansættelse til markedspris i balan-
cerne. Til gengæld er det mere kompliceret at få opsplittet beholdningsændringer i 
transaktioner og omvurderinger. Til dette formål benyttes Nasdaq OMX Copenha-
gen A/S omsætningsvægtede gennemsnitskurser, som sammen med de nominelle 
beholdningsændringer giver et estimat for de finansielle transaktioner, hvortil 
emissionskurstab6 tillægges. Fra 2002 anvendes oplysninger om transaktioner fra 
obligationsstatistikken plus tillæg af emissionskurstab. Omvurderinger beregnes 
residualt. 

3.4 Lån 

Instrumentet lån (F.4) består af de finansielle aktiver, som en kreditor direkte eller 
gennem en mægler låner en debitor, evt. på basis af et uomsætteligt dokument. 
 
Instrumentet består af følgende underkategorier: 

 Kortfristede lån (F.41) 
 Langfristede lån (F.42). 
 
Kilderne til behandling af lån er stort set de samme som anvendes til behandlingen 
af indskud, suppleret med bl.a. statistik for finansieringsselskaber og forbruger-
kredit, som offentliggøres af Danmarks Statistik samt regnskaber indhentet for 
realkreditinstitutterne og en række andre enkeltselskaber. 
 
For MFI-sektoren (dvs. centralbanken og andre monetære finansielle institutioner) 
findes en fuld fordeling af udlån på modsektorer - dog med en restdel på ukendt 
sektor der fordeles på sektorer under den videre bearbejdning. Udlån fra MFI-sek-
toren benævnes fremover udlånsstatistikken. 
 
Lån værdiansættes generelt til nominel værdi i overensstemmelse med ESA2010. 
Realkreditlån værdiansættes dog til markedsværdien af de bagvedliggende obliga-
tioner. Værdiansættelsen af realkreditlånene afviger dermed fra ESA2010, hvilket i 
høj grad skyldes organiseringen af det danske realkreditmarked. Afvigelsen sker 
efter godkendelse fra Eurostat (det europæiske statistikbureau). 
 
Generelt bør der ikke være omvurderinger i lån udover ændringer som følge af va-
lutakursændringer. Dog skal forskellen mellem indfrielseskurs og transaktionspri-
sen registreres som en omvurdering i de tilfælde, hvor et eksisterende lån sælges til 
en anden institutionel enhed.  

3.5 Ejerandele og andele i investeringsforeninger 
Instrumentet ejerandele og andele i investeringsforeninger (F.5) repræsenterer en 
ejendomsret til selskaber eller kvasi-selskaber7. Disse finansielle aktiver giver nor-
malt indehaveren ret til en andel af selskabets udbytte og selskabets nettoaktiver i 

6 Emissionskurstab tillægges de finansielle transaktioner, idet obligationsudstedelse under pari kan forklares som en aftale 
mellem debitor og kreditor om at (dele af) rentebetalingerne ikke løbende forfalder til betaling, men i stedet reinvesteres af 
kreditor i obligationen. Forløbet af reinvesteringerne fastlægges ved obligationens emission og beregnes under antagelse af 
en flad rentestruktur (alle betalinger tilbagediskonteres med samme rente - den interne rente).  

7 Kvasi-selskaber fører et fuldstændigt regnskab men har ikke nogen uafhængig juridisk status. Deres økonomiske og finan-
sielle adfærd er forskellig fra deres ejeres og svarer til den, der kendetegner selskaber. De betragtes derfor som havende fri 
beslutningsret og som separate, institutionelle enheder. 
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tilfælde af likvidation. Instrumentet består af noterede og ikke-noterede aktier, 
andre ejerandelsbeviser samt andele i investeringsforeninger. Aktier består af ud-
stedelser af aktie- og anpartsselskaber, medens andre ejerandele er udstedelser af 
fx andelsselskaber, kommanditselskaber og interessentselskaber. 
 
Instrumentet består af følgende underkategorier: 

 Ejerandele, ekskl. andele i investeringsforeninger, (F.51) som deles i noterede 
aktier (F.511), ikke-noterede aktier (F.512) og andre ejerandelsbeviser (F.519) 

 Andele i investeringsforeninger (F.52). 
 
Kilderne til behandling af noterede aktier omfatter: 

 Kvartalsvise (1995-1998 dog kun årlige) nominelle og kursværdibestemte trans-
aktioner og beholdningsoplysninger på fondskodeniveau fra VP Securities A/S 
(fremover benævnt aktiestatistikken) 

 Statistisk materiale fra Finanstilsynet 
 Balance og strømstatistik for MFI-sektoren, Direkte investeringer (flows) og 

Betalings-balancens finansielle poster fra Danmarks Nationalbank 
 Omsætningsvægtede gennemsnitskurser fra Nasdaq OMX Copenhagen A/S. 
 
Kilderne til behandling af ikke-noterede aktier og andre ejerandelsbeviser omfat-
ter: 

 Kurs/indre værdi oplysninger på brancheniveau for noterede aktier 
 Regnskabsstatistik for firmaer fra Danmarks Statistik der indeholder branche-

fordelte egenkapitaloplysninger, oplysninger om årets resultat og udbetalt ud-
bytte for alle selskaber 

 Direkte investeringer (flows) og Betalingsbalancens finansielle poster fra Dan-
marks Nationalbank 

 Statistisk materiale fra Finanstilsynet 
 Regnskaber fra en række enkeltselskaber 
 Regnskaber for statslige enheder, kommunerne samt sociale kasser og fonde. 
 
Statuskontienes oplysninger om noterede aktier i Danmark baseres hovedsageligt 
på oplysninger fra VP Securities. Der er ingen problemer forbundet med værdian-
sættelse til markedspris. Til gengæld er det mere kompliceret at få opsplittet be-
holdningsændringer i transaktioner og omvurderinger. Til dette formål benyttes 
Nasdaq OMX Copenhagen A/S omsætningsvægtede gennemsnitskurser, der sam-
men med de nominelle beholdningsændringer giver et estimat for de finansielle 
transaktioner. Fra 2002 anvendes oplysninger om transaktioner fra aktiestatistik-
ken. Omvurderinger beregnes residualt. 
 
Ikke-noterede aktier og andre ejerandele skal ligesom de noterede aktier indgå i de 
finansielle konti til markedsværdi. Imidlertid er markedsværdier sjældent tilgæn-
gelige, fordi ikke-noterede aktier og andre ejerandele ofte ikke er i handel. Til vær-
diansættelsen af ikke-noterede aktier og andre ejerandele udstedt af ikke-finan-
sielle selskaber følges retningslinier udstukket af Eurostat. Det betyder, at ikke-
noterede aktier værdiansættes ved at anvende kurs/indre værdi (dvs. markeds-
værdi af selskabets aktier sat i forhold til selskabets egenkapital) for sammenligne-
lige noterede selskaber. Sammenligneligheden ligger i branchetilhørsforholdet af 
de noterede og ikke-noterede selskaber, hvor der samtidig tages højde for likvidi-
tetsforskelle mellem noterede og ikke-noterede selskaber bl.a. ved at udelukke de 
mest omsatte noterede selskaber – dvs. selskaber i OMXC20CAP-indekset. Der 
beregnes kurs/indre værdi på 11 brancher. For brancher, hvor der ikke findes note-
rede kurs/indre værdi, anvendes en kurs/indre værdi på 1, hvilket indebærer, at 
aktierne værdiansættes til indre værdi. Andre ejerandele værdiansættes i over-
ensstemmelse med ESA2010 ligeledes til indre værdi. 
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Sektorfordeling af noterede aktier fås fra aktiestatistikken. Ligeledes anvendes 
modsektoroplysninger for aktier og andre ejerandele for udlandet. For så vidt angår 
ikke-noterede aktier og andre ejerandele er systemet mere kompliceret. Eftersom 
der findes mange ikke-noterede selskaber i Danmark, er det en krævende opgave at 
undersøge ejerforholdene i selskaberne. Ejerforholdene er derfor undersøgt for en 
række af selskaberne i enkelte år. Fra 2007 har det været muligt at få en mere de-
taljeret sektorfordeling, hvor langt flere selskaber indgår. Ved overførsel af ejerfor-
hold til ikke-undersøgte selskaber tages der højde for branchetilhørsforhold, sel-
skabstype og størrelsen af selskabet (dvs. størrelsen af egenkapitalen). For så vidt 
angår de største selskaber (dvs. med egenkapital over 100 mio. kr.) er undersøgel-
sen af ejerforholdet grundigere end for de mindre selskaber. 

3.6 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardise-
rede garantier 

Instrumentet, forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede 
garantier (F.6), har seks underkategorier: 

 Forsikringstekniske reserver, skadesforsikring (F.61) 
 Livsforsikrings- og livrenterettigheder (F.62) 
 Pensionsrettigheder (F.63) 
 Pensionskassers krav på pensionsmanagere (F.64) 
 Rettigheder til ydelser, undtagen pensionsydelser (F.65) 
 Hensættelser til forpligtelser i forbindelse med standardiserede garantier (F.66) 
 
Pensionsrettigheder (F.63), pensionskassers krav på pensionsmanagere (F.64) og 
rettigheder til ydelser, undtagen pensionsydelser (F.65) publiceres som et samlet 
instrument. 
 
Kilderne udgøres af oplysninger indsamlet af Finanstilsynet suppleret med oplys-
ninger fra enkeltselskabers regnskaber. 

3.6.1 Forsikringstekniske reserver, skadesforsikring 

Forsikringstekniske reservere, skadesforsikring består af præmiereserver, dvs. den 
del af de opkrævede bruttopræmier, der skal henføres til den efterfølgende regn-
skabsperiode. Derudover består underinstrumentet af erstatningsreserver, som 
udgøres af skønnede beløb for udbetaling af erstatninger til skader, både anmeldte 
og uanmeldte, der er sket inden regnskabsperiodens udløb fratrukket de beløb, der 
allerede er udbetalt i erstatninger for disse skader. 
 
Instrumentet opgøres ved brug af de forsikringsmæssige hensættelser, som foreta-
ges af forsikringsselskaber og pensionskasser. Størrelsen af disse hensættelser af-
hænger af værdierne af de aktiver, som forsikringsselskaberne og pensionskasserne 
investerer i. Som det er tilfældet for alle andre instrumenter, skal beholdningen af 
husholdningernes nettoformue i livsforsikrings- og pensionskassereserver opgøres 
i markedspriser8. 
 
Instrumentet kan udelukkende være et passiv for forsikringsselskaber i Danmark 
og udlandet, mens alle sektorer kan have forsikringstekniske reserver, skadesfor-
sikring som aktiv.  
 

8 Frem til og med 2001 afveg forsikringsselskaberne og pensionskassernes regnskaber imidlertid fra en markedsprisfastsæt-
telse, hvorfor det i denne periode var nødvendigt at foretage en omregning af de bogførte værdier til markedsværdier. Dette 
var muligt, fordi selskaberne samtidig indberettede de nødvendige ekstraoplysninger om markedsværdier. 

Sektorfordeling 

Underopdeling af 
forsikrings- og 

pensionsordninger og 
ordninger med 

standardiserede garantier 

Særligt om F.63, F.64 og 
F.65 

Kilder 

Definition 

Værdiansættelse 

Sektorfordeling 

                                                             



 10   2019:5 

3.6.2 Livsforsikrings- og livrenterettigheder 

Livsforsikrings- og livrenterettigheder samt pensionsrettigheder omfatter de tekni-
ske hensættelser, som forsikringsselskaber og pensionskasser foretager med hen-
blik på at udbetale ydelser. 
 
Udelukkende husholdninger kan holde instrumentet på aktivsiden, mens det ude-
lukkende er forsikringsselskaber i Danmark, der kan have instrumentet på passiv-
siden.  

3.6.3 Pensionsrettigheder 

pensionsrettigheder omfatter de tekniske hensættelser, som forsikringsselskaber og 
pensionskasser foretager med henblik på at udbetale ydelser. 
 
Udelukkende husholdninger i Danmark og i udlandet kan holde instrumentet på 
aktivsiden, mens det udelukkende er pensionskasser i Danmark, der kan have in-
strumentet på passivsiden.  

3.6.4 Pensionskassers krav på pensionsmanagere 

Pensionskasseres krav på pensionsmanagere er et udtryk for den fordring en pen-
sionskasse kan have på pensionsmanager, hvis ordningen f.eks. er underfinansie-
ret. 
 
Udelukkende husholdninger i Danmark og i udlandet kan holde instrumentet på 
aktivsiden, mens det udelukkende er pensionskasser i Danmark, der kan have in-
strumentet på passivsiden.  

3.6.5 Rettigheder til ydelser, undtagen pensionsydelser 

Rettigheder til ydelser, undtagen pensionsydelser er et udtryk for forsikringsord-
ningens forpligtelser over for de begunstigede, som opstår hvis nettobidragene 
overstiger ydelserne. 
 
Udelukkende husholdninger i Danmark og i udlandet kan holde instrumentet på 
aktivsiden, mens det udelukkende er pensionskasser i Danmark, der kan have in-
strumentet på passivsiden.  

3.6.6 Hensættelser til forpligtelser i forbindelse med standardiserede garan-
tier 

Hensættelser til forpligtelser i forbindelse med standardiserede garantier (F.66) 
indeholder det estimerede tab som garantiudsteder forventer at skulle dække. 
Standardiserede garantier er garantier, som normalt dækker små beløb, er ensartet 
og udstedt i stort antal. 

3.7 Finansielle derivater og medarbejderoptioner 

Instrumentet består af finansielle derivater, der er knyttet til et bestemt finansielt 
instrument eller en bestemt indikator eller råvarer. Instrumentet omfatter også 
medarbejderoptioner, som er aftaler indgået på en given dato, i henhold til hvilke 
ansatte har ret til at købe et bestemt antal aktier i den virksomhed, de er ansat i. 
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Der er foretaget en nettoficering af instrumentet på aktivsiden, dvs. passiverne er 
trukket fra aktiverne. Instrumentet er derfor nul på passivsiden. 

3.8 Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender 

Kategorien andre forfaldne ikke-betalte mellemværender (F.8) omfatter finansielle 
fordringer, der opstår som modstykke til en finansiel eller ikke-finansiel transak-
tion, hvor der er tidsforskel mellem transaktionen og den modsvarende betaling. 
Eksempler på finansielle fordringer klassificeret under F.8 er: 

 Handelskreditter og forudbetalinger 
 Tilgodehavender/skyldige beløb vedr. skatter og sociale bidrag 
 Tilgodehavender/skyldige beløb vedr. lønninger 
 Optjente, men ikke betalte renter 
 Tilgodehavende/skyldige udbytter. 
 
Instrumentet består af følgende underkategorier: 

 Handelskreditter og forudbetalinger (F.81) 
 Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender undtagen handelskreditter og 

forudbetalinger (F.89). 
 
Kilderne til behandling af andre forfaldne ikke-betalte mellemværender omfatter: 

 Balance og strømstatistik for MFI-sektoren, Direkte investeringer (flows) og 
Betalingsbalancens finansielle poster fra Danmarks Nationalbank 

 Statistisk materiale fra Finanstilsynet 
 Regnskaber fra en række enkeltselskaber 
 Skatter og afgifter og Regnskabsstatistikken for firmaer fra Danmarks Statistik 
 Regnskaber for statslige enheder, kommunerne samt sociale kasser og fonde. 
 
For sektoren offentlig forvaltning og service indgår under instrumentet F.8 desu-
den omperiodiseringer vedrørende skatter. Omperiodiseringerne er nødvendige, 
fordi skatterne i nationalregnskabet registreres i optjeningsåret (dvs. efter accrual-
princippet) og ikke i det år, skatten rent faktisk betales. 
 
Husholdningssektorens skatterestancer opgøres ved at anvende oplysninger om 
skatterestancer fordelt på skatte- og afgiftskategorier. Derudover anvendes regn-
skabsstatistikken for firmaer til at opgøre de selvstændige erhvervsdrivendes andre 
forfaldne ikke-betalte mellemværender i form af handelskreditter og lignende. 

4. Sektorgrupperingen 

De enkelte institutionelle enheder i økonomien grupperes i sektorer på baggrund af 
deres økonomiske aktiviteter, således at de enkelte sektorer indeholder enheder, 
der udviser ensartet økonomisk adfærd. Der arbejdes i nationalregnskabet med 
institutionelle sektorer på forskellige aggregeringsniveauer, hvor der helt overord-
net kun eksisterer to sektorer; den samlede økonomi (S.1) og udlandet (S.2). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Særlige forhold  
vedrørende F.7 

Definition 

Kilder 

Særlige forhold vedrørende 
omperiodiseringer på F.8 

Særlige forhold vedrørende 
husholdningerne 

 

Institutionelle sektorer 



 12   2019:5 

Institutionelle sektorer 

Hovedsektor Hovedfunktion 

Ikke-finansielle selskaber (S.11) 
Markedsmæssig produktion af varer og ikke-
finansielle tjenester 

Finansielle selskaber (S.12) Finansiel formidling, herunder forsikring 

Offentlig forvaltning og service (S.13) 
Ikke-markedsmæssig produktion af produkter 
bestemt for forbrug 

 Omfordeling af nationalindkomst og -formue 
Husholdninger (S.14) Forbrug 
 
 

Markedsmæssig produktion af varer og ikke-
finansielle tjenester 

Non-profit institutioner rettet mod husholdningerne (S.15) Ikke-markedsmæssig produktion af tjenester 
Udlandet (S.2) - 
 
Hver sektor kan opdeles i delsektorer. Imidlertid offentliggøres der kun opgørelser 
på delsektorer for finansielle selskaber og offentlig forvaltning og service. 

4.1 Ikke-finansielle selskaber 

Sektoren ikke-finansielle selskaber (S.11) består af institutionelle enheder, hvis for-
delingstransaktioner og finansielle transaktioner er adskilt fra deres ejeres. Enhe-
derne er markedsproducenter, og hovedaktiviteten er produktion af markedsmæs-
sige varer og ikke-finansielle tjenester. 
 
Finansielle konti for ikke-finansielle selskaber opstilles ved brug af de tværgående 
kilder, som aktie- og obligationsstatistikken, og modsektoroplysninger fra andre 
delsektorer. Til opgørelsen af S.11 indgår eksempelvis: 

 Noterede aktier og obligationsstatistikken fra VP Securities A/S 
 Ikke-noterede aktier og Regnskabsstatistik for firmaer fra Danmarks Statistik 
 Balance og strømstatistik fra Danmarks Nationalbank 
 Modsektoroplysninger generelt. 
 
Der foretages desuden en estimation af beholdningen af sedler og mønt med ud-
gangspunkt i Danmarks Nationalbanks opgørelse af seddel- og møntomløbet. 
 
De ikke-finansielle selskaber udgør ”residual”-sektoren i de finansielle konti, da det 
er den sektor, hvorom der findes færrest oplysninger. Når alle sektorer er opstillet, 
afstemmes systemet derfor i den ikke-finansielle selskabssektor. Det gøres ud fra 
devisen om, at ethvert finansielt aktiv har et modsvarende finansielt passiv – sum-
men af aktiver på tværs af sektorer skal altså svare til summen af passiver. Afstem-
ningen foretages for hver konto på hvert instrument. 
 
Særligt vigtigt for sektoren er beregninger for ikke-noterede aktier og andre ejeran-
dele. Sektorens udstedelse af ikke-noterede aktier skal indgå i de finansielle konti 
til markedsværdi. Markedsværdier er imidlertid svært tilgængelige, da ikke-note-
rede aktier sjældent er i handel. Derfor opgøres ikke-noterede aktier med udgangs-
punkt i kurs/indre-værdi forhold for noterede, mens andre ejerandele opgøres til 
indre værdi (se afsnit 3.5). 
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4.2 Finansielle selskaber 

Sektoren finansielle selskaber (S.12) omfatter alle selskaber, der hovedsageligt be-
skæftiger sig med finansiel formidling og/eller finansielle hjælpetjenester. Sektoren 
opdeles i 9 delsektorer: 

 Centralbanken (S.121) 
 Pengeinstitutter undtagen centralbanken (S.122) 
 Pengemarkedsforeninger (S.123) 
 Investeringsforeninger, undtagen pengemarkedsforeninger (S.124) 
 Andre finansielle formidlere, undtagen forsikringsselskaber og pensionskasser 

(S.125) 
 Finansielle hjælpeenheder (S.126) 
 Koncerntilknyttede finansielle institutioner og pengeudlånere (S.127) 
 Forsikringsselskaber (S.128) 
 Pensionskasser (S.129) 

4.2.1 Centralbanken 

Delsektoren omfatter i Danmark udelukkende Danmarks Nationalbank. 
 
De væsentligste kilder er Danmarks Nationalbank, Beretning og regnskab samt 
Balance og strømstatistik for MFI-sektoren fra Danmarks Nationalbank. Herud-
over anvendes enkelte supplerende oplysninger om bl.a. valutareserven. 
 
Det gælder udelukkende for Danmarks Nationalbank (og udlandets transaktioner), 
at der kan optræde aktiver i kategorien monetært guld. 

4.2.2 Pengeinstitutter undtagen centralbanken 

Delsektoren omfatter alle finansielle selskaber - undtagen centralbanken - som 
hovedsageligt beskæftiger sig med finansiel formidling, og hvis aktiviteter består i 
at modtage indlån og/eller indlånslignende indskud fra andre institutionelle enhe-
der end sektoren selv og formidle disse videre i form af lån og/eller investeringer i 
værdipapirer for egen regning. Eksempler på enheder i delsektoren er: 

 Pengeinstitutter 
 Realkreditinstitutter 
 Andre obligationsudstedende institutter. 
 
Til bearbejdningen af delsektoren anvendes primært MFI-statistikken (fra år 2000) 
For årene 1995-1999 anvendes en række kilder, hvoraf de vigtigste er opgørelsen af 
pengeinstitutternes balance ultimo året fra Danmarks Nationalbank og Finanstil-
synets beretning Markedsudvikling for pengeinstitutter og Markedsudvikling for 
realkreditinstitutter. I alle år suppleres med regnskaber for realkreditinstitutter og 
andre obligationsudstedende institutter. I kilderne til delsektoren findes oplysnin-
ger, der bruges som modsektoroplysninger for andre (del)sektorer. Dette gælder for 
ind- og udlånsstatistikken, realkreditinstitutternes udlån og enkelte andre oplys-
ninger. 
 
I forbindelse med opgørelsen af gældsværdipapirer (F.3) samt ejerandele og andele 
i investeringsforeninger (F.5), adskiller delsektoren sig fra normal praksis, idet 
aktie- og obligationsstatistikken ikke anvendes som hovedkilde. Årsagen er, at der 
allerede eksisterer detaljerede oplysninger om disse instrumenter i de kilder, der 
anvendes til opstilling af delsektoren.  
 
For så vidt angår delsektorens realkreditudlån, eksisterer der desuden en afvigelse 
fra princippet om, at lån opgøres til nominel værdi. Begrundelsen for afvigelsen er, 
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at der opstår et skævt forhold mellem værdien af aktiver og passiver, hvis lån på 
aktivsiden opgøres til nominel værdi, mens obligationerne på passivsiden opgøres 
til markedsværdi. Til og med 2004 var realkreditudlån i realkreditinstitutternes 
regnskaber opgjort til nominel værdi, hvorfor det var nødvendigt at beregne en 
overgang til markedsværdier. Fra 2005 opgøres realkreditinstitutternes lån til 
dagsværdi. Der foretages desuden en korrektion for delsektorens beholdning af 
egne aktier og obligationer ved at udelade penge- og realkreditinstitutternes be-
holdning af egne aktier og realkreditobligationer. Disse beholdninger skal ikke 
medtages i opgørelsen, da en institutionel enhed ved opgørelsen af finansielle konti 
ikke kan have fordringer på sig selv.  
 
Når realkreditselskaberne overtager ejendomme på tvangsauktion, indgår disse 
ikke i delsektorens investeringer. I stedet oprettes et kvasi-selskab i den ikke-finan-
sielle selskabssektor, som ejer de overtagne ejendomme. Dette kvasi-selskab ejes af 
realkreditselskaberne via instrumentet andre ejerandelsbeviser. I et vist omfang 
taber realkreditselskaberne penge på de overtagne ejendomme, hvilket konteres 
som andre mængdemæssige ændringer i andre ejerandelsbeviser. 

4.2.3 Pengemarkedsforeninger 

Grundet datafortrolighed offentliggøres delsektoren pengemarkedsforeninger 
sammen med delsektoren pengeinstitutter undtagen centralbanken. 
 
Delsektoren pengemarkedsforeninger omfatter kollektive ordninger – som ikke er 
under delsektoren centralbanken eller pengeinstitutter – der hovedsageligt be-
skæftiger sig med at udstede pengemarkedsforeningsbeviser og for egen regning at 
investere i kortfristede finansielle aktiver. 

4.2.4 Investeringsforeninger, undtagen pengemarkedsforeninger 

Delsektoren investeringsforeninger omfatter kollektive ordninger - der ikke er klas-
sificeret under pengemarkedsforeninger – der beskæftiger sig med at udstede inve-
steringsforeningsbeviser og for egen regning investere i andre finansielle aktiver. 
 
Til bearbejdning af delsektoren Finanstilsynets rapport om Investeringsforeninger 
og Balancestatistik for investeringsforeninger fra Danmarks Nationalbank. 

4.2.5 Andre finansielle formidlere undtagen forsikringsselskaber og 
 pensionskasser 

Delsektoren består af alle finansielle selskaber, der hovedsageligt beskæftiger sig 
med finansiel formidling ved for egen regning at indgå forpligtelser undtagen i 
form af forsikringstekniske reserver eller indlån og/eller indlånslignende indskud 
fra andre end monetære finansielle selskaber. Eksempler på enheder i delsektoren 
er9: 

 Selskaber, der er beskæftiget med finansiel leasing 
 Kontokortselskaber 
 Investeringsselskaber 
 Ventureselskaber 
 Lønmodtagernes Dyrtidsfond (LD) 
 Finansiel Stabilitet. 
 

9 Delsektoren omfattede fra 1. januar 2002 også Den Særlige Pensionsopsparing (SP), der blev flyttet fra Sociale kasser og 
fonde (S.1314). Overgangen er foretaget på kontoen for andre mængdemæssige ændringer i begge de berørte delsektorer. 
Som finanspolitisk tiltag blev det i 2009 besluttet, at medlemmerne kunne få de indestående midler udbetalt, og ordningen 
blev lukket helt pr. 30/4-2010. 
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Til bearbejdning af delsektoren anvendes en lang række forskellige kilder, hvoraf 
de væsentligste er regnskaber fra enkeltselskaber, Finanstilsynets rapport om 
Fondsmæglerselskaber og Danmarks Statistiks opgørelser af større finansierings-
selskaber og kontokortselskaber. De anvendte kilder er dog ikke fuldt dækkende for 
delsektoren, hvorfor der foretages en opregning. Desuden anvendes tværgående 
kilder til dækning af ind- og udlån, aktier og obligationer. Nogle af delsektorens 
oplysninger anvendes som modsektoroplysninger for andre sektorer, eksempelvis 
tilhører hele indeståendet i LD og SP husholdningssektoren. 

4.2.6 Finansielle hjælpeenheder 

Delsektoren omfatter alle finansielle selskaber, der hovedsagelig udfører finansielle 
hjælpetjenester, dvs. aktiviteter, der er nært knyttet til finansiel formidling, men 
ikke i sig selv er finansiel formidling. Eksempler på enheder i delsektoren er: 

 Nasdaq OMX Copenhagen A/S og VP Services A/S 
 Børsmæglerselskaber 
 Forsikringsmæglere. 
 
Kilder til sektoren omfatter Statistisk materiale og en række regnskaber for enkelt-
virksomheder. De anvendte kilder er dog ikke fuldt dækkende for delsektoren, 
hvorfor der foretages en opregning og anvendes tværgående kilder således, at sek-
toren er fuldt belyst. 

4.2.7 Koncerntilknyttede finansielle institutioner og pengeudlånere 

Delsektoren koncerntilknyttede finansielle institutioner og pengeudlånere omfatter 
enheder der hverken beskæftiger sig med finansiel formidling eller finansielle hjæl-
petjenester. Delsektoren omfatter primært holdingselskaber, der sædvanligvis ikke 
har nogen produktion, men ejer andre selskaber. 
 
Kilderne til delsektoren omfatter en række regnskaber for enkeltselskaber. 

4.2.8 Forsikringsselskaber 

Delsektoren består af alle finansielle selskaber og kvasi-selskaber, der hovedsagelig 
beskæftiger sig med finansiel formidling ved sammenlægning af risici i puljer. Ek-
sempler på enheder i delsektoren er: 

 Skadesforsikringsselskaber 
 Livsforsikringsselskaber 
 Genforsikringsselskaber 
 
Kilderne til delsektoren omfatter bl.a. Finanstilsynets rapporter om Livsforsik-
ringsselskaber, Statistisk materiale, Skadesforsikringsselskaber og en række regn-
skaber for enkeltselskaber. 
 
Det er kun denne delsektor og udlandet, der kan have forsikringstekniske reserver 
på passivsiden. Der beregnes en fordeling på modsektorer af de forsikringstekniske 
reserver med udgangspunkt i sektorfordelingen af bruttopræmier og erstatnings-
hensættelser i delsektoren forsikringsselskaber og pensionskasser. 
 
I nationalregnskabet behandles ejendomme generelt som ejet af den ikke-finan-
sielle selskabssektor. Forsikringsselskaber og pensionskasser ejer dog også investe-
ringsejendomme. Disse ejendomme udskilles i kvasi-selskaber, som antages at ud-
stede andre ejerandelsbeviser, der igen ejes af forsikringsselskaber og pensionskas-
ser. 
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Kilder 

Definition 

Kilder 

Særlige forhold vedrørende 
forsikringstekniske reserver 

Særlige forhold vedrørende 
ejendomme 



 16   2019:5 

4.2.9 Pensionskasser 

Delsektoren pensionskasser omfatter finansielle selskaber og kvasi-selskaber, der 
hovedsagelig beskæftiger sig med finansiel formidling som følge af sammenlægning 
af sociale risici og de forsikredes behov i puljer.  
 
Kilderne til delsektoren omfatter bl.a. Finanstilsynets rapporter om delsektoren og 
en række regnskaber for enkeltselskaber såsom ATP. 

4.3 Offentlig forvaltning og service 

Offentlig forvaltning og service (S.13) omfatter de myndigheder og institutioner, 
hvis hovedfunktion er at producere ikke-markedsmæssige offentlige tjenester til 
kollektivt forbrug og/eller at foretage omfordelinger af samfundets indkomster og 
formuer. Ved ikke-markedsmæssige offentlige tjenester forstås de tjenester, der 
aktivt kontrolleres af offentlige myndigheder og leveres gratis eller til priser, som 
ikke er økonomisk signifikante. Af eksempler kan nævnes hospitaler og centralad-
ministrationen. 
 
Offentlig forvaltning og service opdeles i 3 delsektorer:  

 Den statslige sektor (S.1311) 
 Den kommunale og regionale sektor (S.1313) 
 De sociale kasser og fonde (S.1314). 
 
Statslig forvaltning og service inkluderer statsligt finansierede, selvejende instituti-
oner og folkekirken. Kommunal forvaltning og service omfatter kommuner, regio-
ner, kommunalt finansierede selvejende institutioner og kommunale organisatio-
ner. De sociale kasser og fonde omfatter a-kasser og Lønmodtagernes Garantifond. 
Fra 1999 til 1. januar 2002 inkluderede delsektoren også SP, der herefter indgår i 
delsektoren andre finansielle formidlere undtagen forsikringsselskaber og pensi-
onskasser (jf. afsnit 4.2.5). 
 
Staten overtog pr. 1/1-2006 Hypotekbankens aktiver og passiver, da denne blev 
afviklet. Det samme skete i forbindelse med Fiskeribankens afvikling, hvor staten 
overtog samtlige aktiver og passiver pr. 1/1-2009. Begge banker lå tidligere i sekto-
ren for andre monetære finansielle institutioner (S.122). Overgangen er foretaget 
på kontoen for andre mængdemæssige ændringer. 
 
I forbindelse med afgrænsningen af offentlig forvaltning og service indgår en række 
markedsmæssige enheder i de offentlige regnskabssystemer, de såkaldte kvasi-sel-
skaber, som nationalregnskabsmæssigt omklassificeres til selskabssektoren. Disse 
er karakteriseret ved, at omsætningen dækker mere end 50 pct. af produktionsom-
kostningerne, og at de ikke har nogen uafhængig juridisk status, da de ejes og kon-
trolleres direkte af offentlig forvaltning og service. Offentlige transportselskaber 
samt en række kommunale forsyningsselskaber kan nævnes som eksempler på 
kvasiselskaber. Kvasi-selskabers investeringer finansieres af lån, der optages af 
offentlig forvaltning og service og dermed også juridisk set stadig tilhører offentlig 
forvaltning og service. Således placeres kvasi-selskaberne i selskabssektoren, mens 
offentlig forvaltning og services fordringer anføres som ejerandele.  
  
Til bearbejdning af sektoren offentlig forvaltning og service anvendes en lang ræk-
ke kilder. Hovedkilderne er: 

 Regnskaber fra statslige enheder, herunder statsregnskabet 
 Regnskaber fra kommunerne og regionerne 
 Regnskaber fra sociale kasser og fonde 
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Beholdninger og forskydninger er i regnskaberne ofte opgjort til nominel værdi. 
Derfor indhentes yderligere oplysninger til brug for omregning til markedsværdi: 

 Indenlandsk og udenlandsk gæld og Den Sociale Pensionsfond (DSP) fra Dan-
marks Nationalbank 

 Grønne obligationer Statens Administration 
 Statens beholdninger af og transaktioner i ikke-noterede og noterede aktier fra 

Finansministeriet.  
 KommuneKredits udlån til kommuner og regioner fra KommuneKredit. 
 Aktie- og Anpartsselskaber fra OMX og Finansministeriets opgørelse ”Statens 

Selskaber” 
 
Sektoren offentlig forvaltning og service er baseret på fuldstændige regnskabs-op-
lysninger inkl. balancer. Sektoren offentlig forvaltning og service er således ikke 
baseret på tværgående kilder såsom aktie-, obligations- samt ind- og udlånsstati-
stikken.  
 
Fra 2003 er metoden for opgørelse af genudlån i staten ændret, således at alle gen-
udlån medregnes.  Dette resulterer i en forøget beholdning af langfristet gæld.  
 
Fremtidige pensionsforpligtelser over for tjenestemænd i offentlig forvaltning og 
service er ikke inkluderet, da der er tale om ikke-fondsbaserede ydelser. Værdien af 
fremtidige skattebetalinger til offentlig forvaltning og service, herunder udskudt 
skat af pensionsopsparing, medregnes ligeledes ikke i de finansielle konti. 

4.4 Husholdninger og non-profit institutioner rettet mod 
 husholdninger 

Sektoren husholdninger (S.14) omfatter enkeltpersoner eller grupper af enkeltper-
soner i deres egenskab som forbrugere eller selvstændigt erhvervsdrivende. 
 
De finansielle konti for husholdningssektoren baseres primært på tværgående kil-
der samt modsektoroplysninger fra andre delsektorer: 

 Balance og strømstatistik fra Danmarks Nationalbank 
 Noterede aktier og obligationsstatistikken fra VP 
 Ikke-noterede aktier og Regnskabsstatistik for firmaer fra Danmarks Statistik 
 Modsektoroplysninger generelt. 
 
Samtidig udnyttes selvangivelsesoplysninger til opgørelse af bl.a. pantebreve i de-
pot og kursværdi af udenlandske aktier. Endelig foretages en estimation af behold-
ningen af sedler og mønt med udgangspunkt i Danmarks Nationalbanks opgørelse 
af seddel- og møntomløbet. 
 
Husholdningerne tildeles knap 80 pct. af det udestående seddel- og møntomløb. 
Sedler og mønter i omløb fordeles mellem husholdningssektoren og den ikke-fi-
nansielle selskabssektor på basis af de to sektorers disponible bruttoindkomst. 
 
Husholdningerne har en stor andel af aktiver i form af ikke-noterede aktier og an-
dre ejerandele. En stor del af denne beholdning udgøres af ejerforhold i ikke-finan-
sielle selskaber (S.11). For så vidt angår ikke-noterede aktier og andre ejerandele 
udstedt af S.11, er fordelingen til husholdningssektoren foretaget sammen med en 
generel vurdering af ejerforholdene af de ikke-finansielle selskaber (jf. afsnit 3.5).  
Under andre ejerandele ligger også værdien af andelsboliger, som i finansielle konti 
ses som en ejerandel i en virksomhed. 
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4.5 Non-profit institutioner rettet mod husholdninger  

Sektoren non-profit institutioner rettet mod husholdninger (S.15) udgøres af ikke-
udbyttegivende institutioner, som leverer varer og tjenester til husholdningerne. 
Institutionerne er selvstændige juridiske enheder, hvis hovedaktivitet er ikke-mar-
kedsmæssig produktion. Institutionernes vigtigste tilgang stammer fra frivillige bi-
drag fra husholdningerne i deres egenskab af forbrugere, fra betalinger fra offentlig 
forvaltning og service samt fra formueindkomst. Sektoren består af eksempelvis: 

 Fagforeninger 
 Politiske partier 
 Velgørende fonde 
 Nødhjælpsorganisationer. 
  
Behandlingen af sektoren sker på basis af indhentede regnskaber for de største 
institutioner tilhørende sektoren (ud fra hvilke en opregning foretages) suppleret 
med tværgående kilder. 

4.6 Udlandet 

De hidtil beskrevne sektorer, der tilsammen udgør den samlede økonomi, består 
alle af residente enheder forstået således, at enhedernes økonomiske tyngdepunkt 
ligger inden for landets økonomiske område. De finansielle konti for udlandet (S.2) 
dækker finansielle mellemværender mellem residente og ikke-residente enheder. 
 

Sektoren udlandet udgør ikke en institutionel sektor i samme forstand som de øv-
rige sektorer ud fra den betragtning, at de institutionelle enheder i sektoren ikke 
kan karakteriseres ved at udvise ensartet økonomisk adfærd, idet udlandet udgør 
en gruppering af institutionelle enheder.  
 

Da udlandet i det finansielle kontosystem sidestilles med de øvrige sektorer, op-
stilles konti for sektoren ud fra udlandets synspunkt. Et finansielt aktiv, som ejes af 
udlandet, er således et passiv for den samlede økonomi og omvendt. På den finan-
sielle konto betyder et overskud på udlandets saldopost, at den samlede økonomi 
finansierer sit nettounderskud i udlandet - den samlede økonomi er i dette tilfælde 
nettolåntager, mens udlandet er nettolångiver.  
 

Hovedkilderne til opstilling af finansielle konti for udlandet er: 

 Beretning og regnskab fra Danmarks Nationalbank. 
 Danmarks udlandsgæld  fra Danmarks Nationalbank 
 Månedsoversigt med betalinger fra og til udlandet (betalingsstatistikken) fra 

Danmarks Nationalbank 
 Betalingsbalancen over for udlandet fra Danmarks Statistik 
 Danmarks aktiver og passiver over for udlandet fra Nationalbanken 
 Direkte investeringer (flows) og Betalingsbalancens finansielle poster fra Dan-

marks Nationalbank. 
 
Førstnævnte udgør hovedkilden fra 2003 for både balancer og strømme, hvorimod 
sidstnævnte tidligere har været brugt som hovedkilde til opstilling af transaktions-
kontoen. Derudover har der været indhentet supplerende oplysninger til at give et 
mere detaljeret indblik på sektor- og instrumentniveau.  
 
 
 

Ved opgørelsen af finansielle konti udgør den geografiske afgrænsning for den sam-
lede økonomi Danmark - dvs. ekskl. Færøerne og Grønland. I opgørelsen af Dan-
marks udlandsgæld og betalingsstatistikken udgør det geografiske område imidler-
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tid det danske rige10, hvorfor statusbalancerne og de finansielle transaktioner kor-
rigeres med data og skøn for residente enheders finansielle mellemværender med 
Færøerne og Grønland. 
 

Til forskel fra de øvrige sektorer eksisterer der for udlandet direkte oplysninger om 
de finansielle transaktioner. For denne sektor er det derfor omvurderingskontoen, 
som beregnes residualt. Dette har tidligere medført relativt høje omvurderinger, 
men grundet og skift af hovedkilde til kompilering af strømmen i sektoren er denne 
uhensigtsmæssighed reduceret væsentligt. 

5. Tabeller 

Ukonsoliderede finansielle konti præsenteres i de følgende tabeller på overordnede 
instrumenter. De følgende tabeller præsenterer ikke den fulde tidsserie af de finan-
sielle konti – for en sådan henvises til www.statistikbanken.dk (nasf og nahf). Kon-
soliderede tidsserier kan ligeledes findes i Statistikbanken.  
 

For hver enkelt (del)sektor opgøres de finansielle konti konsolideret og ukonsolide-
ret. I konsoliderede opgørelser elimineres finansielle mellemværender mellem in-
stitutionelle enheder klassificeret i samme (del)sektor11 - eksempelvis fratrækkes 
udlån fra et pengeinstitut (S.122) til et livsforsikringsselskab (S.128) i den konsoli-
derede opgørelse af de finansielle selskaber (S.12). Udlandets finansielle konti er 
pr. definition konsoliderede. Den samlede økonomis (S.1) konsoliderede konti er 
pr. definition et spejlbillede af udlandets finansielle konti (på nær F.1).  
 

Konsolideringen omfatter primært finansielle selskabers ind- og udlån, noterede 
obligationer, noterede aktier og andre ejerandelsbeviser, forsikringstekniske reser-
ver samt handelskreditter. Konsolideringen kan ikke opfattes som udtømmende. 
Dette gør sig specielt gældende for ikke-noterede aktier og andre ejerandelsbeviser, 
hvor ejerstrukturen er mangelfuldt belyst. En oversigt over de forskellige konsoli-
deringsniveauer vises i oversigtstabel 5. Tabellen skal læses på den måde, at konso-
lideringen af S.12 sker ved konsolidering både internt i S.121, S.122, S.123, S.124, 
S.125, S.126, S.127, S.128 og S.129 samt mellem disse sektorer. 
 
Konsolideringsniveauer 

 
Tabellerne 1.1 til 1.18 beskriver for hver enkelt sektor og delsektor udviklingen i de 
enkelte finansielle konti for perioden 2011 til 2017. Status og bevægelser på 

10 I Danmarks Nationalbanks opgørelser overgik Færøerne og Grønland fra og med juli 2000 til at være ikke-residenter. 
11Selskabers beholdning af egne aktier samt realkreditinstitutters beholdning af egne obligationer elimineres (nettoficeres) 

allerede i den ukonsoliderede opgørelse i det omfang, informationerne er til stede. 
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(del)sektorens aktivside fremstår i venstre del af tabellerne, medens status og be-
vægelser på passivsiden læses på den højre. 
 
Tabellerne giver et godt overblik over sammenhængen mellem de finansielle konti. 
Således beskrives ændringer i værdien af den enkelte (del)sektors beholdning fra 
primo til ultimo i de enkelte år ved hjælp af bevægelser i den finansielle (transakti-
ons-)konto, kontoen for andre mængdemæssige ændringer samt omvurderings-
kontoen. Det skal bemærkes, at primoværdien svarer til ultimoværdien det foregå-
ende år. 
 
For sektoren offentlig forvaltning og service er finansielle konti også tilgængelige 
på kvartalsbasis. Således er det muligt kvartal for kvartal at følge sammenhængen 
mellem det offentlige over-/underskud og udviklingen i nettogælden/-formuen. 
For nærmere information henvises til den seneste offentliggørelse i Finansielle 
kvartalsregnskaber for offentlig forvaltning og service 1. kvt. 2017 (Statistisk Ef-
terretning 2017:11 i serien Offentlige Finanser). 
 
Danmarks Nationalbank producerer og offentliggør kvartalsvise finansielle konti 
for Danmark.  

6. Baggrundsoplysninger 

www.statistikbanken.dk/nasf  
 
Finansielle konti 2017. Juni-versionen udkom 3. juli 2018 i serien Nationalregn-
skab og betalingsbalance 2018:7 (Statistiske Efterretninger).  
 
Finansielle konti 2019. Juni-versionen udkommer juni 2020 i serien National-
regnskab og betalingsbalance (Statistiske Efterretninger).  
 
Ivanna Blagova, tlf. 39 17 33 09, ibl@dst.dk 
Jesper Søgaard Dreesen, tlf. 39 17 30 54, jsd@dst.dk 
 
I statistikdokumentationen er der en mere omfattende beskrivelse af kilder og me-
toder. Alle tal fra 2016, 2017 og 2018 er foreløbige. 
www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/finansielle-konti  
 
Læs om revisionerne i forbindelse med overgangen til nationalregnskabssystemet 
ESA 2010 på www.dst.dk/revision2014. 
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Tabel 1.1 S.1 Den samlede økonomi, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 23 731 971 24 918 777 25 736 394 27 305 444 28 081 495 29 364 997 30 725 694 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  32 251  32 919  26 178  28 315  29 236  31 139  29 863 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 2 560 803 2 667 404 2 574 145 2 628 607 2 497 216 2 748 778 3 083 726 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 4 445 384 4 527 716 4 320 272 4 625 465 4 385 805 4 565 646 4 411 254 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 5 918 198 6 055 801 6 213 391 6 257 220 6 280 102 6 423 206 6 637 054 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 6 627 198 7 292 319 8 270 374 9 040 489 9 928 165 10 297 371 11 137 726 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 2 376 633 2 603 671 2 628 549 2 899 531 3 019 865 3 245 210 3 426 923 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  109 161  137 982  72 729  90 925  64 218  16 744  46 084 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 1 662 343 1 600 966 1 630 755 1 734 893 1 876 889 2 036 902 1 953 064 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  616 953  59 770  292 991  759 377 1 505 919 -41 410 -301 897 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1   56 -399  1 122  1 431 -99 -390   641 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  112 241 -80 897 -7 857 -118 265  263 200  317 591 -275 239 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  26 323 -82 195  118 951 -180 520   850 -121 429  98 513 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  115 115  218 352  41 854 - 3 711  116 747  255 810  155 096 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  356 486  113 591  99 009  539 048  909 004 -146 128 -264 624 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6  32 810  29 002  9 982  57 445  74 746  63 579  81 940 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 -42 399 -46 630 -34 513 -104 317 -15 995 -19 274 -59 801 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  16 322 -91 053  64 443  568 267  157 465 -391 167 -38 423 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -110 350  144 977  131 526 -390 173  7 506  331 903 -91 766 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 - - -   1 -1 -1   2 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2   2  3 199  46 011 -35 086 -12 423  37 863 -6 000 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   1 -2 589  14 374 -12 195  43 804  16 289  35 199 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -21 311 -16 103 -29 753  34 102 -8 258 -31 196 -7 465 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -1  40 003 - 3 026 -33 928 -15 416  13 902 -34 635 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - -1 526 -5 103 -3 340 -994 -7 929  2 167 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -89 042  121 992  109 024 -339 727   794  302 975 -81 035 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  680 203  612 869 1 144 534  406 262 -229 924 1 070 204 -666 692 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1   612 -6 341  1 015 -511  2 003 -885   319 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - 5 642 -15 561  16 308  21 960   785 -20 506 -4 511 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  56 007 -122 660  171 867 -46 944  135 187 -49 252 -36 018 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  43 798 -44 659  31 728 -7 510  34 615 -10 766 -18 636 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  308 636  824 460  674 133  381 972 -524 382  972 581 -580 792 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  194 228 -4 123  260 999  62 889  150 600  118 134 -55 280 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  71 220 -17 097  57 812  80 950 -30 485  56 543  33 469 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  11 343 -1 150 -69 328 -86 543  1 754  4 355 -5 242 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 24 918 777 25 736 394 27 305 444 28 080 911 29 364 997 30 725 694 29 665 339 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  32 919  26 178  28 315  29 236  31 139  29 863  30 825 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 2 667 404 2 574 145 2 628 607 2 497 216 2 748 778 3 083 726 2 797 976 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 4 527 716 4 320 272 4 625 465 4 385 805 4 565 646 4 411 254 4 508 948 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 6 055 801 6 213 391 6 257 220 6 280 102 6 423 206 6 637 054 6 766 049 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 7 292 319 8 270 374 9 040 489 9 927 581 10 297 371 11 137 726 10 257 676 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 2 603 671 2 628 549 2 899 531 3 019 865 3 245 210 3 426 923 3 453 583 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  137 982  72 729  90 925  64 218  16 744  46 084  21 919 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 1 600 966 1 630 755 1 734 893 1 876 889 2 036 902 1 953 064 1 828 364 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.1 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 23 242 823 24 248 586 25 030 185 26 461 614 27 385 004 28 235 642 29 533 577 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 895  12 770  12 238  12 613 -  13 648  12 643 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 3 116 296 3 189 094 3 095 111 3 042 308 2 690 258 2 718 907 2 894 331 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 4 553 395 4 659 800 4 523 410 4 663 806 4 534 387 4 782 073 4 827 419 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 5 526 924 5 586 094 5 620 522 5 727 598 5 901 651 6 072 200 6 198 133 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 5 991 965 6 553 710 7 505 898 8 253 230 9 312 051 9 343 435 10 183 768 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 2 382 275 2 609 973 2 633 086 2 907 935 3 031 028 3 257 488 3 441 205 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 1 659 074 1 637 144 1 639 919 1 854 125 1 915 629 2 047 890 1 976 077 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  497 466 -89 362  120 319  598 597 1 339 477 -215 682 -429 374 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1   56 -399  1 122 - - -736 -279 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  78 686 -79 155 -76 482 -340 314  23 374  181 060 -113 549 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  45 068 -18 006  57 844 -64 104  135 606  61 729 -44 951 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  40 667  51 738  38 076  111 842  148 945  130 128  163 494 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  236 775  60 990 -11 561  426 118  834 099 -267 409 -464 323 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6  32 501  27 629  12 342  59 615  75 840  65 121  82 686 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  63 713 -132 158  98 978  405 440  121 613 -385 575 -52 452 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -110 363  129 971  128 042 -323 435  18 745  354 183 -86 463 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 - - - -12 613  11 649 - - 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -88  6 001 -39 019  3 159  28 782  9 292 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - -6 439 -2 956 -1 125  25 334  5 119  9 715 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -21 646 -7 658  8 653  71 611 -19 361  8 288 -24 327 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -  14 701  8 170 -5 815 -3 163  4 104 -4 199 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -88 717  129 455  108 173 -336 474  1 127  307 890 -76 945 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  618 660  740 989 1 183 069  647 644 -507 585 1 159 433 -743 135 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 -180 -133 -747 -  1 999 -269   621 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -5 888 -14 740  17 678  27 283  2 115 -34 418  5 205 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  61 336 -111 945  85 507 -64 189  86 746 -21 502   906 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  40 150 -9 653  60 348 -9 400  40 965 -12 483  1 160 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  324 970  876 497  750 723  637 934 -799 552 1 103 638 -690 898 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  195 198 -4 516  262 507  63 478  150 620  118 595 -55 374 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  3 074  5 479  7 054 -7 462  9 520  5 873 -4 755 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 24 248 586 25 030 185 26 461 614 27 384 420 28 235 642 29 533 577 28 274 604 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 770  12 238  12 613 -  13 648  12 643  12 985 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 3 189 094 3 095 111 3 042 308 2 690 258 2 718 907 2 894 331 2 795 278 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 4 659 800 4 523 410 4 663 806 4 534 387 4 782 073 4 827 419 4 793 089 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 5 586 094 5 620 522 5 727 598 5 901 651 6 072 200 6 198 133 6 338 461 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 6 553 710 7 505 898 8 253 230 9 311 467 9 343 435 10 183 768 9 024 349 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 2 609 973 2 633 086 2 907 935 3 031 028 3 257 488 3 441 205 3 468 516 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 1 637 144 1 639 919 1 854 125 1 915 629 2 047 890 1 976 077 1 841 925 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.2 S.11 Ikke-finansielle selskaber, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 3 775 810 3 908 689 4 302 169 4 379 052 5 121 986 5 249 714 5 511 150 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  258 362  247 180  228 276  301 515  338 870  365 019  328 945 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  204 944  275 269  249 626  276 158  368 252  398 906  381 427 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  616 296  606 773  667 151  679 966  690 691  740 484  845 107 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 1 642 617 1 759 195 2 122 645 2 166 715 2 632 140 2 636 141 2 816 466 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6  28 921  28 780  31 200  26 409  29 339  24 678  24 075 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -102 494 -79 602 -71 877 -167 315 -141 839 -195 297 -132 850 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 1 127 164 1 071 094 1 075 148 1 095 604 1 204 534 1 279 784 1 247 980 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  172 761 -82 887 -67 858  870 097  762 866 -619 064 -273 949 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -11 166 -25 576  4 948  73 997  28 481 -29 413 -17 303 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  109 921  3 076  59 982  165 893 -3 974 -10 014  84 945 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -10 569  69 945  1 621 -2 118  44 218  127 825 -32 459 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  39 007 -142 155 -40 166  301 623  627 474 -418 330 -276 769 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 - 368  2 228 -4 941  2 833 -5 019 - 669   82 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7  32 599  30 187 -43 109 -112 148 -10 202  34 800 -69 767 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  13 337 -20 592 -46 192  440 017  81 887 -323 263  37 321 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -108 285  61 091  201 667 -328 585  12 520  325 969 -81 570 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -  7 268  58 667 -40 237 -3 553  1 653  21 831 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   630 -3 360  1 741 -57 878  41 204  14 421  38 910 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5   33  40 333 -3 234 -25 397 -14 710  34 814 -31 539 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7   459   170 -4 954 -3 287  1 010 -7 970  2 207 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -109 407  16 680  149 447 -201 786 -11 431  283 051 -112 979 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  68 403  415 276 -56 925  200 837 -647 659  554 531 -11 604 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - 16 - 595  9 623  3 595  1 221 -8 314  7 664 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 -40 226 -25 359 -35 190 -15 920 -6 577 -21 885 -10 514 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  1 046 -9 567  11 195  12 842  5 575 -23 202   804 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  77 538  465 272  87 470  188 615 -608 763  563 841 -68 986 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   227   192   150   96   358   67   134 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -10 166 -22 632 -47 374  140 911 -44 266  35 617  60 767 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  40 001  7 966 -82 799 -129 302  4 794  8 408 -1 472 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 3 908 689 4 302 169 4 379 052 5 121 402 5 249 714 5 511 150 5 144 027 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  247 180  228 276  301 515  338 870  365 019  328 945  341 137 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  275 269  249 626  276 158  368 252  398 906  381 427  494 769 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  606 773  667 151  679 966  690 691  740 484  845 107  813 453 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 1 759 195 2 122 645 2 166 715 2 631 555 2 636 141 2 816 466 2 439 173 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  28 780  31 200  26 409  29 339  24 678  24 075  24 291 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -79 602 -71 877 -167 315 -141 839 -195 297 -132 850 -139 644 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 1 071 094 1 075 148 1 095 604 1 204 534 1 279 784 1 247 980 1 170 850 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.2 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 4 867 951 5 438 853 6 046 310 6 257 496 7 412 958 7 348 399 7 798 087 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  133 507  167 318  172 793  178 515  177 425  197 858  197 580 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 1 604 892 1 679 832 1 641 821 1 613 561 1 745 088 1 761 094 1 738 067 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 2 287 720 2 802 104 3 430 370 3 641 429 4 466 949 4 252 044 4 695 810 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  841 831  789 599  801 327  823 992 1 023 496 1 137 404 1 166 630 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  77 270 -169 300 -184 027  761 097  650 299 -694 102 -318 979 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  32 959  13 701  1 471   476  2 001  3 450 -32 332 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  77 544 -52 592 -108 314  76 724  11 154 -12 082  44 410 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  33 245  5 477  2 043  202 998  457 261 -337 269 -236 206 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -66 477 -135 885 -79 227  480 898  179 884 -348 201 -94 850 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  6 017  153 833  133 501 -231 579 -80 375  383 049  48 500 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -7 868  5 939  31 008  42 092 -13 614  5 235 -15 486 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  13 885  147 894  102 492 -273 671 -66 761  377 813  63 985 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  487 615  622 924  261 713  625 944 -634 484  760 742 -178 645 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   851 -8 226  4 251 -1 566  18 431 -3 727 -1 098 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  5 265  8 642  49 046  12 712  18 466 -16 180  15 162 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  481 139  622 789  209 016  622 522 -672 166  781 036 -192 674 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8   360 -281 -600 -7 723   785 -387 -34 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 5 438 853 6 046 310 6 257 496 7 412 958 7 348 399 7 798 087 7 348 963 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  167 318  172 793  178 515  177 425  197 858  197 580  164 150 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 1 679 832 1 641 821 1 613 561 1 745 088 1 761 094 1 738 067 1 782 152 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 2 802 104 3 430 370 3 641 429 4 466 949 4 252 044 4 695 810 4 266 930 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  789 599  801 327  823 992 1 023 496 1 137 404 1 166 630 1 135 732 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.3 S.12 Finansielle selskaber, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 13 967 442 14 607 249 14 932 490 15 938 412 15 748 130 16 623 127 17 264 827 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  32 251  32 919  26 178  28 315  29 236  31 139  29 863 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 1 144 475 1 280 474 1 214 832 1 122 287  972 104 1 193 083 1 504 795 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 3 860 775 3 910 982 3 785 206 4 106 420 3 792 741 3 942 942 3 830 152 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 5 065 305 5 200 280 5 282 836 5 307 282 5 310 658 5 399 026 5 505 943 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 3 271 192 3 613 427 4 082 114 4 660 313 4 915 374 5 256 322 5 683 096 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6  9 222  9 607  11 242  8 934  6 987  6 517  5 241 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  198 700  205 340  138 168  252 632  200 598  208 896  177 700 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  385 523  354 220  391 913  452 228  520 432  585 202  528 037 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  400 585  179 576  291 901 -173 377  553 467  411 181 -157 315 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1   56 -399  1 122  1 431 -99 -390   641 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  136 267 -46 924 -84 851 -165 467  234 207  289 538 -274 772 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -43 525 -38 521  107 503 -332 306  21 920 -91 219 -8 502 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  112 825  133 581  33 373  1 373  67 367  125 223  173 057 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  292 541  248 867  138 327  141 828  188 400  210 355  14 270 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   386  1 632 -2 277 -1 953 -482 -1 280 -368 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 -71 272 -72 966  12 569  10 385 -3 338 -51 869  10 039 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -26 693 -45 693  86 136  171 333  45 492 -69 177 -71 680 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  1 637  73 544 -69 215 -78 842  2 550   807 -3 230 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 - - -   1 -1 -1   2 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2   2 -1 080 -12 855 -1 142 -11 372  36 019 -6 527 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 -629   771  12 633  44 810  2 600  1 868 -3 711 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -21 311 -16 103 -29 753  22 617 -8 258 -31 196 -4 206 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -4 -840   208   817 -717 -21 986 -2 688 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -459 -1 696 -149 -53 -2 004   41 -40 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  24 037  92 492 -39 299 -145 892  22 302  16 062  13 939 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  237 585  72 120  783 236  61 938  318 980  229 712 -438 228 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1   612 -6 341  1 015 -511  2 003 -885   319 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -271 -17 638  5 161  16 426 -1 856 -13 845 -10 075 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  94 361 -88 025  201 079 -26 184  125 681 -23 439 -23 130 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  43 460 -34 922  20 826 -20 614  29 260  12 890 -20 591 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  49 699  220 659  439 664  112 416  153 265  238 405 -354 070 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 -   3 -30   6   12   4   6 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  78 371  7 490  102 044 -62 365  13 639  20 631 -26 925 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -28 647 -9 106  13 478  42 763 -3 025 -4 050 -3 762 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 14 607 249 14 932 490 15 938 412 15 748 130 16 623 127 17 264 827 16 666 053 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  32 919  26 178  28 315  29 236  31 139  29 863  30 825 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 1 280 474 1 214 832 1 122 287  972 104 1 193 083 1 504 795 1 213 421 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 3 910 982 3 785 206 4 106 420 3 792 741 3 942 942 3 830 152 3 794 810 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 5 200 280 5 282 836 5 307 282 5 310 658 5 399 026 5 505 943 5 654 203 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 3 613 427 4 082 114 4 660 313 4 915 374 5 256 322 5 683 096 5 340 608 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  9 607  11 242  8 934  6 987  6 517  5 241  4 879 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  205 340  138 168  252 632  200 598  208 896  177 700  160 774 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  354 220  391 913  452 228  520 432  585 202  528 037  466 534 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.3 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 14 409 675 14 775 965 15 040 150 16 140 443 15 987 054 16 809 268 17 612 379 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 895  12 770  12 238  12 613 -  13 648  12 643 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 3 101 362 3 173 986 3 080 089 3 019 141 2 666 077 2 694 857 2 874 409 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 3 514 293 3 551 265 3 497 074 3 561 174 3 533 838 3 771 676 3 846 397 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 1 146 177 1 095 855 1 165 351 1 261 380 1 274 268 1 335 796 1 418 027 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 3 704 245 3 751 606 4 075 528 4 611 801 4 845 102 5 091 392 5 487 958 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 2 382 275 2 609 973 2 633 086 2 907 935 3 031 027 3 257 488 3 441 204 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  548 429  580 509  576 784  766 399  636 742  644 412  531 741 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  321 253  106 481  229 970 -225 225  526 644  380 047 -182 056 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1   56 -399  1 122 - - -736 -279 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  78 512 -79 070 -77 677 -341 328  23 505  185 188 -113 377 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  9 558 -9 954  39 367  17 693  161 191  69 661  15 259 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -56 363  78 977  96 219 -34 456  59 356  79 687  69 115 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  203 530  55 513 -13 604  223 119  376 838  69 860 -228 116 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6  32 501  27 629  12 342  59 615  75 840  65 121  82 686 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  53 460  33 785  172 200 -149 869 -170 087 -88 733 -7 344 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -26 834 -38 041  13 491  5 727  213 723  22 843 -89 604 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 - - - -12 613  11 649 - - 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -88 -949 -39 019  3 159  28 782  9 292 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - -6 439 -2 956 -1 125  25 334  5 119  9 715 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -2 741 -2 945 -536  44 349  7 722  15 033 -1 495 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -  14 701  8 170 -5 815 -3 163  4 104 -4 199 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -24 094 -43 270  9 762  19 950  169 022 -30 195 -102 917 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  71 871  195 744  856 832  65 525  81 847  400 221 -560 871 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 -180 -133 -747 -  1 999 -269   621 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -5 888 -14 740  17 678  27 283  2 115 -34 418  5 205 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  27 414 -37 798  27 689 -43 903  51 313 -58  2 281 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  8 782 -6 536   346  2 994 -5 550 -12 488 -10 684 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -156 169  253 708  541 707  15 413 -127 386  322 602 -498 224 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  195 198 -4 516  262 507  63 478  150 620  118 595 -55 374 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  2 714  5 760  7 654   261  8 735  6 257 -4 696 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 14 775 965 15 040 150 16 140 443 15 986 470 16 809 268 17 612 379 16 779 847 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 770  12 238  12 613 -  13 648  12 643  12 985 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 3 173 986 3 080 089 3 019 141 2 666 077 2 694 857 2 874 409 2 775 528 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 3 551 265 3 497 074 3 561 174 3 533 838 3 771 676 3 846 397 3 873 652 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 1 095 855 1 165 351 1 261 380 1 274 268 1 335 796 1 418 027 1 474 963 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 3 751 606 4 075 528 4 611 801 4 844 518 5 091 392 5 487 958 4 757 419 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 2 609 973 2 633 086 2 907 935 3 031 027 3 257 488 3 441 204 3 468 516 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  580 509  576 784  766 399  636 742  644 412  531 741  416 784 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.4 S.121 Centralbanken, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  563 607  627 044  555 322  539 972  489 526  516 511  525 849 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  32 251  32 919  26 178  28 315  29 236  31 139  29 863 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  154 456  330 333  223 590  175 402  106 686  190 890  316 988 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  350 910  225 303  252 344  314 070  318 722  279 004  174 340 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  28 134  29 958  49 348  25 274  34 939  19 273  1 672 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  2 971  3 210  1 089   801   801   223   223 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -7 528  3 244  1 957 -3 953 - 983 -4 249   881 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  2 413  2 078   815   64   125   231  1 882 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  63 161 -47 959 -16 863 -54 215  11 553  10 236 -10 276 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1   56 - 399  1 122  1 431 - 99 - 390   641 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  176 369 -100 953 -49 961 -76 979  99 211  127 596  19 537 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -124 263  33 716  44 133  4 722 -38 426 -94 726 -27 476 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  1 823  19 390 -24 074 -20 954 -28 641 -17 676  1 635 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7  8 916 -10 948  9 613  5 998 -2 415 -4 128 - 604 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8   260  11 235  2 305  31 566 -18 076 - 440 -4 009 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - 595 -12 497 -3 056 -1 633  15 748  2 036  1 372 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 - - -   1 - 1 - 1   2 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - -   5 -15 448 - 7 - 37 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - -   1 - 43 - 60 -1 284 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - -  29 846  13 053   8   11 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - -   19   5   5 - 2 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - 595 -12 497 -3 056 -31 505  18 182  2 091  2 682 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.   872 -11 266  4 570  5 402 - 317 -2 934  1 739 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1   612 -6 341  1 015 - 511  2 003 - 885   319 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - 492 -5 790  1 773  8 258   441 -1 491   983 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 -1 343 -6 675  17 593 - 71 -1 249 -9 878   970 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - -   773 - 78   67   50 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5   239 -2 121 - 288 - - 578 - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  1 856  9 661 -15 523 -3 047 - 856  9 253 - 583 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  627 044  555 322  539 972  489 526  516 511  525 849  518 684 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  32 919  26 178  28 315  29 236  31 139  29 863  30 825 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  330 333  223 590  175 402  106 686  190 890  316 988  337 471 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  225 303  252 344  314 070  318 722  279 004  174 340  146 550 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  29 958  49 348  25 274  34 939  19 273  1 672  3 368 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  3 210  1 089   801   801   223   223   223 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  3 244  1 957 -3 953 - 983 -4 249   881 - 308 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  2 078   815   64   125   231  1 882   555 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.4 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  563 641  627 161  568 291  556 950  492 718  522 687  533 238 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 895  12 770  12 238  12 613 -  13 648  12 643 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  327 839  355 741  323 597  349 622  326 512  261 254  283 278 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  149 954  184 101  168 032  124 772  94 110  172 877  161 708 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  72 793  74 408  64 300  69 833  71 983  74 807  75 552 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8   161   140   124   110   113   101   57 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  62 089 -48 824 -16 127 -53 797  12 819  11 869 -8 704 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1   56 -399  1 122 - - -736 -279 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  27 906 -32 340  26 025 -23 581 -65 941  23 548 -27 714 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  34 147 -16 069 -43 260 -30 254  78 767 -11 169  18 154 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -20 -16 -14   38 -7   226  1 135 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - -13 043  11 641 -272 -1 154 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 - - - -12 613  11 649 - - 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - -   13 -3 -2 -4 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - -408 - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - -35 -5 -270 -1 150 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  1 431 -10 046  4 786  2 608  5 509 -1 046 -1 884 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 -180 -133 -747 -  1 999 -269   621 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -4   196 -   458   686 -1 522 -292 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  1 615 -10 109  5 533  2 150  2 824   745 -2 213 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  627 161  568 291  556 950  492 718  522 687  533 238  521 496 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 770  12 238  12 613 -  13 648  12 643  12 985 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  355 741  323 597  349 622  326 512  261 254  283 278  255 268 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  184 101  168 032  124 772  94 110  172 877  161 708  179 862 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  74 408  64 300  69 833  71 983  74 807  75 552  73 339 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8   140   124   110   113   101   57   42 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.5 S.122+S.123 Pengeinstitutter og pengemarkedsforeninger undt. centralbanken, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 7 187 514 7 371 809 7 473 311 7 536 315 7 160 495 7 430 733 7 635 587 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  874 271  839 373  811 284  753 575  682 645  807 795  943 618 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 1 186 365 1 225 490 1 206 801 1 323 962 1 079 571 1 147 377 1 132 698 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 4 731 083 4 921 838 5 000 507 5 014 961 4 991 764 5 069 264 5 207 515 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  241 401  266 812  294 789  296 685  309 510  314 519  285 005 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   255   299   381   293   298   268   262 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  40 576  34 500  22 094  20 167  14 446  3 849  2 394 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  113 565  83 498  137 457  126 672  82 261  87 661  64 095 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  128 236  55 510  65 225 -301 752  262 288  238 755 -62 784 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -35 127 -15 308 -46 822 -80 368  128 595  116 165 -266 353 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  38 943 -10 084  101 294 -285 746  78 270 -2 959  1 090 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  166 509  125 935  15 761  17 501  64 979  146 832  196 298 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  18 090  19 702 -6 949  5 022  3 538 -19 889  21 051 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   42   79 - 89   4 - 34 - 7   1 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 -7 314 -13 409 -22 925 -28 992 -10 351  36 655 -28 637 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -52 908 -51 406  24 956  70 826 -2 710 -38 042  13 767 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  7 723  87 206 -58 520 -83 926 -19 783  9 247 -2 800 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2   2 -1 253 -13 477  2 760 - 933  31 274 -8 636 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - 631   236  12 536  46 854 -1 546 - 588 -3 686 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -19 974 -14 661 -21 891 -16 566 -21 675 -15 392  4 490 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - 4 - 590 - 121 - 501 -1 354 -20 709 -3 411 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - 459 -1 696 - 149 - 72 -2 009   36 - 38 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  28 789  105 170 -35 418 -116 401  7 734  14 626  8 481 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  48 336 -41 214  56 298  9 858  27 733 -43 147  10 274 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2   226 -11 528  2 590  6 678 -2 512 -11 616 -2 864 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   813 -8 840  3 331 -5 499 -8 919 -11 132 -9 072 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  44 220 -32 606  20 584 -24 132  34 196  6 811 -8 697 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  7 325  8 865  8 966  8 304  2 825  11 085   337 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   2   2   2   1   4   1   1 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  1 696  2 699  21 147  23 342  1 763 -38 146  31 003 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -5 947   194 - 322  1 163   375 - 150 - 434 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 7 371 809 7 473 311 7 536 315 7 160 495 7 430 733 7 635 587 7 580 278 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  839 373  811 284  753 575  682 645  807 795  943 618  665 765 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 1 225 490 1 206 801 1 323 962 1 079 571 1 147 377 1 132 698 1 121 030 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 4 921 838 5 000 507 5 014 961 4 991 764 5 069 264 5 207 515 5 399 606 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  266 812  294 789  296 685  309 510  314 519  285 005  302 983 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   299   381   293   298   268   262   264 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  34 500  22 094  20 167  14 446  3 849  2 394  4 722 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  83 498  137 457  126 672  82 261  87 661  64 095  85 908 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.5 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 7 097 935 7 230 082 7 278 303 7 399 611 7 018 455 7 345 215 7 572 123 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 2 723 996 2 770 061 2 713 948 2 630 845 2 305 004 2 400 154 2 562 728 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 3 353 542 3 363 238 3 327 185 3 434 374 3 431 820 3 563 644 3 630 530 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  497 717  561 350  602 957  632 367  637 900  669 860  712 226 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  334 230  357 067  411 572  476 853  496 408  527 679  532 319 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  188 450  178 366  222 641  225 171  147 323  183 878  134 319 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  88 286  25 052  19 006 -331 737  246 347  221 257 -77 025 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  55 283 -38 473 -96 971 -311 573  91 812  168 698 -85 122 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -17 364  8 243  82 165  42 050  91 549  75 631 -4 744 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  55 948  48 041  31 051  6 345  34 034  37 565  21 488 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5   3 -34 268 -3 819   395 -9 794 -48 748 -5 683 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -5 584  41 509  6 580 -68 954  38 745 -11 890 -2 964 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.   4  6 626 -2 845 -55 232  15 731  5 159  4 255 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -88 -949 -39 032  3 162  28 784  9 296 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - -6 439 -2 956 -717  25 334  5 119  9 715 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4   1 -3 744 -749 -788 -2 043  4 826   46 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -  14 701  8 170 -5 815 -3 163  4 104 -4 199 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8   4  2 196 -6 361 -8 879 -7 559 -37 675 -10 603 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  43 857  16 543  105 146  5 812  64 682   492 -121 696 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -9 218 -17 552  14 817  24 763   176 -34 909  7 536 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  27 060 -37 856  27 980 -43 887  14 940 -13 864 -11 293 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  7 684 -2 690 -892 -24 -32 -24 -12 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  22 834  74 072  60 930  24 975  44 228  49 284 -119 192 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -4 504   570  2 311 -15  5 369   5  1 265 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 7 230 082 7 278 303 7 399 611 7 018 455 7 345 215 7 572 123 7 377 657 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 2 770 061 2 713 948 2 630 845 2 305 004 2 400 154 2 562 728 2 494 437 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 3 363 238 3 327 185 3 434 374 3 431 820 3 563 644 3 630 530 3 624 209 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  561 350  602 957  632 367  637 900  669 860  712 226  733 748 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  357 067  411 572  476 853  496 408  527 679  532 319  403 246 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  178 366  222 641  225 171  147 323  183 878  134 319  122 017 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.6 S.124 Investeringsforeninger, undtagen pengemarkedsforeninger, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 419 049 1 667 360 1 890 169 2 085 956 2 132 264 2 260 457 2 471 656 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  50 500  48 500  60 600  62 100  48 200  50 700  59 700 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  877 900  995 200 1 051 300 1 112 900 1 041 200 1 116 000 1 122 400 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  481 400  580 100  749 800  881 500  937 700  972 800 1 150 000 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   49   60   69   56   64   57   56 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -5 900 -3 600  4 100 -8 600 -1 400 -4 300 -600 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  15 100  47 100  24 300  38 000  106 500  125 200  140 100 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  114 875  119 383 -68 964 -94 850  10 369  100 046 -168 684 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -2 000  12 100  1 500 -13 900  2 500  9 000  2 137 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  63 225  65 682 -18 302 -83 546  1 967  6 015 -24 369 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  24 539  63 993 -5 049 -45 712 -19 290  67 133 -24 278 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   10   8 -13   8 -7 -1 - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 -25 600 -8 900 -47 000  21 400  3 100 -900  1 791 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  54 700 -13 500 -100  26 900  22 100  18 800 -123 965 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - - - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  133 436  103 426  264 752  141 158  117 825  111 153 -114 342 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - -7 004 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  54 075 -9 582  79 902  11 846  72 833   385 -15 912 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  74 161  105 707  136 749  101 912  54 390  110 067 -86 667 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - -   1 - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  27 900  16 600  34 300 -14 200 -6 000  4 600 -1 431 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -22 700 -9 300  13 800  41 600 -3 400 -3 900 -3 328 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 667 360 1 890 169 2 085 956 2 132 264 2 260 457 2 471 656 2 188 631 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  48 500  60 600  62 100  48 200  50 700  59 700  54 833 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  995 200 1 051 300 1 112 900 1 041 200 1 116 000 1 122 400 1 082 119 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  580 100  749 800  881 500  937 700  972 800 1 150 000 1 039 055 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   60   69   56   64   57   56   57 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -3 600  4 100 -8 600 -1 400 -4 300 -600 -240 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  47 100  24 300  38 000  106 500  125 200  140 100  12 807 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.6 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 419 000 1 667 200 1 890 100 2 085 900 2 079 000 2 197 900 2 401 600 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  67 300  83 900  126 400  126 400  112 300  111 000  114 100 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 1 284 765 1 518 147 1 687 121 1 859 878 1 868 802 1 977 636 2 179 784 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  66 935  65 153  76 579  99 622  97 898  109 264  107 716 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  114 442  117 192 -69 190 -94 837  10 228  99 925 -173 604 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  16 600  42 500 - -14 100 -1 300  3 100  39 450 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  106 842  68 456 -86 890 -78 737  3 528  104 625 -201 135 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -9 000  6 236  17 700 -2 000  8 000 -7 800 -11 919 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - - - - -75 032 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - -  1 514 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - -76 546 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  133 758  105 708  264 990  87 937  108 672  103 775  65 593 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - -  3 063 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  126 540  100 518  259 647  87 661  105 306  97 523  68 491 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  7 218  5 190  5 343   276  3 366  6 252 -5 961 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 667 200 1 890 100 2 085 900 2 079 000 2 197 900 2 401 600 2 218 557 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  83 900  126 400  126 400  112 300  111 000  114 100  158 127 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 1 518 147 1 687 121 1 859 878 1 868 802 1 977 636 2 179 784 2 047 140 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  65 153  76 579  99 622  97 898  109 264  107 716  13 290 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.7 S.125 Andre finansielle formidlere, undtagen forsikringsselskaber og pensionskasser, ukon-
solideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  380 052  429 281  510 501  567 367  714 707  771 544  851 198 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  8 526  7 424  47 249  42 838  44 053  42 800  46 700 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  95 641  89 231  52 455  52 272  64 283  66 845  83 901 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  98 407  101 510  79 166  94 569  101 423  110 893  117 404 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  156 244  209 381  303 787  337 862  455 382  498 408  573 997 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   54   52   60   49   55   50   49 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7   124  1 169  4 458  2 289  3 393  3 513  3 895 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  21 055  20 514  23 325  37 488  46 118  49 035  25 252 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  26 053  5 099  34 282  91 290  19 796  15 965 -26 811 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -1 098  39 593 -1 510  5 380 -978  1 820 -1 210 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -8 002 -38 760   134  11 135 -19 854  1 906  12 349 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  4 091 -21 712  15 810  8 692  12 026  8 944  1 187 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  30 435  20 490  7 000  55 395  22 849  25 497 -45 248 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 -2   7 -11   7 -6 -1 - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7  1 170  2 670 -1 304  2 052   289   627   908 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -542  2 812  14 162  8 630  5 471 -22 828  5 202 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -1 005 -175 -3 950 -6 454 -5 442 -1 081 -319 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -   473 -3 526 -4 599 -316  2 324  1 573 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -1 005 -648 -424 -1 855 -2 573 -2 450 -2 450 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - -2 553 -955   558 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  24 181  76 296  26 534  62 504  42 483  64 770 -32 606 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -4 -241   625   434   41 -244   161 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  1 592  1 984 -318   876  22 417  15 150 -1 346 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4   17   17   17   17   17   17   17 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  22 702  73 916  27 075  62 124  20 178  50 093 -31 046 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - -   1 - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -126   619 -866 -947 -170 -245 -391 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  429 281  510 501  567 367  714 707  771 544  851 198  791 463 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  7 424  47 249  42 838  44 053  42 800  46 700  47 224 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  89 231  52 455  52 272  64 283  66 845  83 901  94 904 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  101 510  79 166  94 569  101 423  110 893  117 404  116 159 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  209 381  303 787  337 862  455 382  498 408  573 997  497 703 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   52   60   49   55   50   49   49 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  1 169  4 458  2 289  3 393  3 513  3 895  4 412 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  20 514  23 325  37 488  46 118  49 035  25 252  31 013 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.7 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  515 866  430 791  483 995  600 670  684 089  666 257  722 574 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  49 527  48 184  42 543  38 674  34 561  33 449  28 403 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  9 957  3 142   221 - -  8 210  21 973 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  67 057  96 954  103 813  113 041  113 245  111 031  124 481 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  319 433  194 582  248 089  325 494  406 465  444 400  504 387 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  69 893  87 929  89 329  123 462  129 819  69 167  43 330 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  16 540 -7 039  26 991  85 977  13 033  13 018 -28 872 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -4 677 -8 257 -6 731 -6 175 -2 365 -7 059 - 541 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -7 144 -2 988   3 - -9 127   536 -10 367 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  32 575  8 124  11 969 -33 665  1 477  11 478  13 586 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 -22 251 -5 317 -12 384  119 459  83 700  33 900 -31 925 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  18 036  1 400  34 133  6 357 -60 651 -25 837   375 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -1 979   495 -2 962  33 612 -3 951  2 538  4 613 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -1 979   495 -2 962  33 612 -3 951  2 538  4 613 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -99 636  59 748  92 646 -36 754 -26 915  40 762 -52 256 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  3 334  2 616  2 861  2 062  1 253  2 013 -2 039 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   329   67 - 224 -  17 337  13 227  13 510 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - 699 -1 760   221   257   260 - 566 - 111 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -102 600  58 824  89 788 -39 073 -45 765  26 088 -63 615 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  430 791  483 995  600 670  683 505  666 257  722 574  646 059 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  48 184  42 543  38 674  34 561  33 449  28 403  25 823 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  3 142   221 - -  8 210  21 973  25 115 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  96 954  103 813  113 041  113 245  111 031  124 481  142 569 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  194 582  248 089  325 494  405 880  444 400  504 387  408 847 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  87 929  89 329  123 462  129 819  69 167  43 330  43 705 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.8 S.126 Finansielle hjælpeenheder, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  29 846  32 534  39 430  40 730  41 561  38 398  39 554 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  4 177  5 193  5 356  7 541  7 491  6 541  6 518 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  2 443  3 377  4 870  6 602  5 970  3 513  4 054 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  15 243  14 301  17 276  14 437  16 733  16 860  16 425 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   148   167   193   165   181   163   159 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  7 835  9 496  11 735  11 985  11 185  11 321  12 398 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  5 432  6 579  1 763 -120   135   588 -3 725 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  1 015   164  2 185 -50 -950 -23   73 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3   632   943  1 603 -2 203 -335   522 -550 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 -2 050  3 084 -3 071  2 040   244 -684   595 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   18   25 -29   16 -21 -4   1 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  5 817  2 364  1 075   76  1 197   777 -3 843 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -4 156 -125 -824 -877 -1 062   300  2 218 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -4 156 -125 -824 -877 -1 062   300  2 218 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  1 413   442   361  1 828 -2 237   268 -354 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   302   550   129  1 571 -2 122   19 -63 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  1 109 -109   231   256 -117   248 -292 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   1   1   1   1   2 -   1 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  32 534  39 430  40 730  41 561  38 398  39 554  37 692 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  5 193  5 356  7 541  7 491  6 541  6 518  6 590 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  3 377  4 870  6 602  5 970  3 513  4 054  3 442 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  14 301  17 276  14 437  16 733  16 860  16 425  16 727 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   167   193   165   181   163   159   161 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  9 496  11 735  11 985  11 185  11 321  12 398  10 772 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.8 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  30 895  33 831  40 574  40 947  41 129  38 166  39 845 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   21   15   8 - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  3 082  5 471  8 050  7 382  6 152  5 875  6 241 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  21 238  21 321  24 906  25 202  26 250  22 965  23 629 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  6 554  7 024  7 610  8 363  8 727  9 325  9 975 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  2 853  3 159   77 -867   322  1 016 -524 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -6 -7 -8 - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  2 389  2 579 -668 -1 231 -276   366   115 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8   470   587   753   364   598   650 -639 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - - - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.   83  3 585   296  1 048 -3 285   663  2 320 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5   83  3 585   296  1 048 -3 285   663  2 320 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  33 831  40 574  40 947  41 129  38 166  39 845  41 642 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   15   8 - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  5 471  8 050  7 382  6 152  5 875  6 241  6 356 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  21 321  24 906  25 202  26 250  22 965  23 629  25 949 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  7 024  7 610  8 363  8 727  9 325  9 975  9 337 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.9 S.127 Koncerntilknyttede finansielle institutioner og pengeudlånere, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 415 508 1 302 861 1 326 649 1 587 829 1 620 400 1 846 316 1 853 299 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  10 916  5 448  28 160  33 033  44 652  50 531  56 026 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  44 030  40 833  37 410  38 602  36 466  50 819  39 625 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  133 202  84 465  77 445  74 821  87 227  83 914  66 970 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 1 076 262 1 045 332 1 046 640 1 263 747 1 242 070 1 412 731 1 487 549 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   5   9   10   8   9   8   8 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  151 093  126 775  136 983  177 617  209 976  248 313  203 122 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F. -17 318  36 020  76 896  130 280  188 006 -24 375  33 281 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -5 468  23 091   552  9 871   380  3 561 -2 649 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -3 683 -1 737 -1 740 - 155  9 035 -9 770 -1 839 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -47 258 -4 202  5 283   1 -1 065 -10 203 -2 544 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  63 405  8 602  32 169  91 093  141 320  37 228  13 375 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   4   1 - 2   1 - 1 - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -24 318  10 264  40 634  29 468  38 337 -45 192  26 938 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - 329 -1 270 -2 909  14 256  10 579 -12 282 -3 698 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - 300  4 148   692  5 325  2 428   573 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   3   130   53 -1 837  1 680 - 71  1 263 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - 332 - 794 -7 439  11 192  2 937 -13 362 -6 257 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - 250   329  1 318   637 -1 277   723 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - 56 -  2 891 - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -94 999 -10 963  187 193 -111 964  27 330  43 641 -212 310 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - 1 - 79   173  1 056   174 - 494 -1 351 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   484 -1 816  2 879 - 145  3 638 -1 354 - 18 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -1 147 -2 024 - 468  1 213 -5 185  6 621 -12 014 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -94 336 -7 044  184 609 -114 089  28 704  38 867 -198 927 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 302 861 1 326 649 1 587 829 1 620 400 1 846 316 1 853 299 1 670 572 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  5 448  28 160  33 033  44 652  50 531  56 026  52 599 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  40 833  37 410  38 602  36 466  50 819  39 625  39 030 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  84 465  77 445  74 821  87 227  83 914  66 970  46 155 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 1 045 332 1 046 640 1 263 747 1 242 070 1 412 731 1 487 549 1 302 720 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   9   10   8   9   8   8   8 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  126 775  136 983  177 617  209 976  248 313  203 122  230 060 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.9 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 813 557 1 619 526 1 651 662 1 899 830 1 989 474 2 023 424 2 161 775 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   41   14   910  1 371  1 795  19 037  23 979 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  306 874  199 332  174 731  246 755  214 297  193 136  193 896 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 1 482 567 1 390 914 1 456 867 1 627 154 1 752 010 1 804 108 1 925 313 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  24 074  29 267  19 153  24 550  21 372  7 143  18 587 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F. -35 076  6 369  71 430  109 693  173 765 -43 042  30 666 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -28   897   510   356 -269  4 741  10 168 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -108 577 -22 819  67 831 -46 744 -29 099  4 990  7 075 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  68 337  34 746 -2 309  159 266  217 362 -64 218  15 530 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  5 192 -6 455  5 397 -3 186 -14 229  11 445 -2 107 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -762 -3 355  3 175  11 533  13 716  7 669 -7 668 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -762   304  3 175  11 525  13 716  7 669 -7 668 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - -3 659 -   8 - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -158 194  29 122  173 563 -31 581 -153 531  173 726 -381 519 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - -50   67  17 511   201   608 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  1 797 -2 086  1 017  2 761 -5 778 -11 898 -13 624 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -159 991  31 208  172 596 -34 410 -165 264  185 423 -368 503 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 619 526 1 651 662 1 899 830 1 989 474 2 023 424 2 161 775 1 803 254 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   14   910  1 371  1 795  19 037  23 979  34 755 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  199 332  174 731  246 755  214 297  193 136  193 896  179 679 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 1 390 914 1 456 867 1 627 154 1 752 010 1 804 108 1 925 313 1 572 339 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  29 267  19 153  24 550  21 372  7 143  18 587  16 481 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.10 S.128 Forsikringsselskaber, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 633 308 1 818 306 1 872 559 2 139 302 2 209 965 2 181 177 2 237 092 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  35 140  36 433  32 795  38 161  29 202  37 480  67 404 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  586 539  597 720  542 672  581 778  590 795  600 379  575 460 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  8 122  7 282  8 104  11 334  10 638  15 127  15 640 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  877 927 1 040 427 1 175 657 1 286 864 1 383 917 1 310 058 1 383 012 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6  8 448  9 015  10 526  8 359  6 376  5 968  4 705 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  73 840  83 452  62 990  173 061  144 837  168 274  142 231 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  43 292  43 976  39 814  39 746  44 199  43 890  48 640 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  110 260  59 485  171 082  94 754 -67 453  15 612  44 657 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  1 293 -3 638  5 366 -8 959  8 278  29 924 -27 522 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -11 721 -35 741  6 356  26 739 -3 646 -22 485  32 008 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -1 224   917  3 286 -930  4 334 -75  4 474 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  128 839  110 730  70 329  71 749 -98 151  50 474  2 821 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   572  1 512 -2 134 -1 987 -412 -1 266 -370 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 -8 185 -10 132  87 946  3 687  22 453 -45 710  19 304 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8   684 -4 163 -68  4 453 -309  4 750  13 941 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - - - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  74 739 -5 233  95 661 -24 091  38 665  40 303 -77 214 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  22 902 -19 307  32 750 -17 722  13 230 -2 433 -9 236 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4   384 -95 -57   234   155   587 -546 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  33 661  24 500  40 877  25 304  24 292  22 480 -26 911 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 -5 -1 -34   4   4   3   3 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  17 797 -10 330  22 124 -31 912   984  19 667 -40 523 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 818 306 1 872 559 2 139 302 2 209 965 2 181 177 2 237 092 2 204 535 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  36 433  32 795  38 161  29 202  37 480  67 404  39 882 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  597 720  542 672  581 778  590 795  600 379  575 460  598 233 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  7 282  8 104  11 334  10 638  15 127  15 640  19 568 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 1 040 427 1 175 657 1 286 864 1 383 917 1 310 058 1 383 012 1 358 921 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  9 015  10 526  8 359  6 376  5 968  4 705  4 338 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  83 452  62 990  173 061  144 837  168 274  142 231  121 012 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  43 976  39 814  39 746  44 199  43 890  48 640  62 581 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.10 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 625 388 1 802 628 1 859 302 2 144 215 2 223 042 2 477 877 2 558 089 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   779   756   717   657  6 113  7 908  8 207 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  51 556  35 056  90 647  91 287  139 295  187 506  161 842 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  115 569  117 256  100 962  137 127  130 958  141 105  144 264 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 1 331 019 1 487 356 1 529 085 1 678 135 1 744 961 1 919 105 2 048 256 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  126 466  162 204  137 891  237 009  201 714  222 253  195 520 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  104 484  64 773  170 375  98 739 -59 345  20 810  46 095 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 - 47 - 29 - 43  5 540   270 - 78  2 048 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -16 500  55 591   641  48 008  48 210 -25 663 -9 554 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  40 420 -6 033  77 323  17 025  107 383  32 298  6 548 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6  32 071  17 232 -5 135  46 940  25 326  44 677  55 089 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  48 541 -1 987  97 589 -18 774 -240 534 -30 422 -8 035 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -12 803 -22 326  1 529 -16 521  261 072  3 690 -5 522 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -12 803 -22 326  1 529 -16 521  261 072  3 690 -5 522 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  85 559  14 226  113 009 -3 391  53 107  55 712 -57 329 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   24 - 10 - 18 - 83  1 525   377 - 544 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -38 732 -10 261 -41 158 -23 194 -97 236 -29 139 -8 122 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  124 267  24 497  154 185  19 886  148 819  84 475 -48 663 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 802 628 1 859 302 2 144 215 2 223 042 2 477 877 2 558 089 2 541 334 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   756   717   657  6 113  7 908  8 207  9 711 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  35 056  90 647  91 287  139 295  187 506  161 842  152 288 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  117 256  100 962  137 127  130 958  141 105  144 264  142 690 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 1 487 356 1 529 085 1 678 135 1 744 961 1 919 105 2 048 256 2 054 682 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  162 204  137 891  237 009  201 714  222 253  195 520  181 962 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.11 S.129 Pensionskasser, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 338 558 1 358 052 1 264 549 1 440 940 1 379 213 1 577 992 1 650 592 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  6 489  7 770  5 798  9 638  9 174  6 346  7 841 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  716 948  733 827  637 353  676 234  655 734  679 005  697 674 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  66 357  55 227  68 266  86 322  84 666  100 554  96 742 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  419 744  453 864  493 075  578 417  569 261  730 724  786 885 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   263   5   4   5   3   3   3 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  97 589  86 576  42 569  69 668  40 306  41 810  28 899 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  31 170  20 783  17 485  20 656  20 069  19 550  32 548 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F. -30 113 -54 541  28 479 -38 762  128 772  54 354  37 026 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  1 282 -1 972  3 839 - 463 -2 829  1 496  1 215 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  1 344 -52 541 -25 975 -3 251 -5 091  30 278   285 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -11 116  13 253  17 307 -2 938  15 734 -2 599 -27 993 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  29 283  22 267  43 897 -37 761  137 891  50 596  45 954 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 - 258 - 1   1 - 2 - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 -40 261 -32 249 -13 762  6 239 -16 415 -38 414  17 276 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -10 387 -3 299  3 172 - 588 - 518  12 998   290 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - 1   405   44 - 208  2 509  2 587 - 4 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - 1   405   44 - 208  2 509  2 587 - 4 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  49 608 -39 367  147 868 -22 757  67 497  15 659 -13 416 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  15 537 -44 339  64 813 -17 041  25 852 -14 196  11 547 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - 14 - 214   750  1 281   154 -1 213   598 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  4 837  16 945  41 445  28 605  23 572  5 565 -10 563 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  29 248 -11 759  40 861 -35 601  17 919  25 503 -14 999 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 358 052 1 264 549 1 440 940 1 379 213 1 577 992 1 650 592 1 674 199 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  7 770  5 798  9 638  9 174  6 346  7 841  9 056 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  733 827  637 353  676 234  655 734  679 005  697 674  709 502 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  55 227  68 266  86 322  84 666  100 554  96 742  69 348 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  453 864  493 075  578 417  569 261  730 724  786 885  822 277 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   5   4   5   3   3   3   2 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  86 576  42 569  69 668  40 306  41 810  28 899  31 176 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  20 783  17 485  20 656  20 069  19 550  32 548  32 838 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   

 

  



 2019:5   43 

Tabel 1.11 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 343 392 1 364 747 1 267 923 1 412 319 1 459 147 1 537 743 1 623 134 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  152 590  113 792  58 753  44 148  51 079  57 389  105 240 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  73 650  77 911  81 712  90 261  92 226  98 690  102 709 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 1 051 256 1 122 617 1 104 001 1 229 800 1 286 067 1 338 383 1 392 948 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  65 897  50 427  23 457  48 111  29 776  43 281  22 236 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F. -32 364 -54 200  27 407 -38 397  129 475  55 195  29 911 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -38 798 -55 039 -14 605  6 931  6 310  47 851 -3 045 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  10 179 -2 070  14 474  5 710 -25 341  12 003 -11 451 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   430  10 397  17 477  12 675  50 514  20 445  27 597 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -4 175 -7 488  10 061 -63 712  97 992 -25 105  16 810 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -11 294 -19 482  14 593  45 378 -84 487  4 060 -9 096 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -11 294 -19 482  14 593  45 378 -84 487  4 060 -9 096 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  65 014 -23 143  102 397  39 847  33 607  26 136 -14 100 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -5 918  5 871 -5 925 -3 745  31 805 -7 984 -7 389 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  70 931 -29 013  108 322  43 592  1 802  34 120 -6 711 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 364 747 1 267 923 1 412 319 1 459 147 1 537 743 1 623 134 1 629 849 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  113 792  58 753  44 148  51 079  57 389  105 240  102 195 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  77 911  81 712  90 261  92 226  98 690  102 709  83 870 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 1 122 617 1 104 001 1 229 800 1 286 067 1 338 383 1 392 948 1 413 834 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  50 427  23 457  48 111  29 776  43 281  22 236  29 951 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.12 S.13 Offentlig forvaltning og service, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 276 562 1 232 708 1 204 473 1 269 875 1 188 695 1 208 851 1 245 566 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  282 569  219 697  218 277  272 062  228 259  186 779  210 857 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  223 081  208 720  182 327  152 362  147 696  140 732  125 864 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  236 597  248 748  263 405  269 973  278 754  283 696  286 003 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  411 942  415 251  415 768  424 588  419 726  465 915  487 091 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6  1 376  1 398  1 547  1 323  1 521  1 455  1 475 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  12 082  10 829  5 500  4 708  4 534  2 451   648 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  108 914  128 064  117 649  144 861  108 206  127 823  133 628 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F. -39 403 -30 433  52 367 -98 802 -22 483  21 058  8 580 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -62 871 -1 420  53 785 -51 242 -41 479  24 077 -28 924 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -14 764 -20 657 -31 992 -2 379 -7 214 -11 350  25 215 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  12 859  14 826  6 861 -2 966  5 162  2 762  14 497 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  6 929  3 422 -314  4 919 -6 314  5 632  3 190 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   11   140 -231   193 -80   17   5 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 -4 399 -3 519 -4 085 -2 726 -2 266 -2 026   63 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  22 833 -23 226  28 344 -44 600  29 709  1 947 -5 464 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -3 702  13 330 -1 125  18 400 -10 077  4 940 -6 742 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - -  7 439 - - -21 488 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - -   873 - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - -  11 485 - - -3 259 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -30   510 - -9 347 -  1 078 - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -3 672  12 820 -1 125  7 950 -10 077  3 862  18 004 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -749 -11 133  14 160 -779  52 716  10 717  16 250 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   403 -5 736  2 026 -3 160   250 -3 518 -1 427 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -708 -170 -293   262 -220 -454  1 151 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -3 590 -3 416  9 134 -434  52 503  14 466  16 826 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   11   9   8   5   15   4   7 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  3 146 -1 810  3 292  2 553   183   223 -301 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -11 -9 -8 -5 -15 -4 -7 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 232 708 1 204 473 1 269 875 1 188 695 1 208 851 1 245 566 1 263 654 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  219 697  218 277  272 062  228 259  186 779  210 857  160 444 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  208 720  182 327  152 362  147 696  140 732  125 864  149 652 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  248 748  263 405  269 973  278 754  283 696  286 003  298 393 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  415 251  415 768  424 588  419 726  465 915  487 091  507 106 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  1 398  1 547  1 323  1 521  1 455  1 475  1 487 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  10 829  5 500  4 708  4 534  2 451   648   410 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  128 064  117 649  144 861  108 206  127 823  133 628  146 161 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.12 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 297 261 1 357 277 1 284 528 1 367 406 1 283 712 1 279 833 1 251 337 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  14 934  15 107  15 022  23 167  24 181  24 050  19 923 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  893 048  930 120  844 391  916 271  816 314  805 527  777 201 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  231 750  238 416  250 738  254 587  264 337  271 185  266 707 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  157 529  173 633  174 377  173 381  178 880  179 071  187 506 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  26 741 -6 589  29 695 -71 726 -20 949 -10 519 -3 853 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2   173 -85  1 195  1 014 -131 -4 128 -173 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  4 161 -19 809  18 313 -81 237 -27 789 -10 609 -27 879 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  6 303  12 592  4 233  4 107  6 780 -4 214  9 935 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  16 104   713  5 954  4 390   191  8 433  14 264 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -   240 -  6 737 - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -  6 950 - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -   210 -  5 628 - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -   30 -6 950  1 109 - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  33 275 -66 401  53 183 -18 704  17 069 -17 978   184 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  32 912 -65 921  53 567 -18 720  17 002 -17 717 -277 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4   364 -480 -384   16   68 -264   486 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - -   2 -25 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 357 277 1 284 528 1 367 406 1 283 712 1 279 833 1 251 337 1 247 668 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  15 107  15 022  23 167  24 181  24 050  19 923  19 750 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  930 120  844 391  916 271  816 314  805 527  777 201  749 045 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  238 416  250 738  254 587  264 337  271 185  266 707  277 128 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  173 633  174 377  173 381  178 880  179 071  187 506  201 745 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.13 S.1311 Statslig forvaltning og service, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  955 070  903 974  869 350  923 971  838 377  854 687  886 070 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  265 846  202 886  202 283  254 809  211 211  169 450  194 590 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  196 631  178 338  154 333  122 167  112 051  102 161  86 565 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  200 421  215 874  228 562  233 891  248 343  256 381  258 994 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  208 729  205 562  200 295  203 766  195 996  238 203  252 737 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   781   783   873   752   856   823   834 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  12 082  10 829  5 500  4 708  4 534  2 451   648 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  70 578  89 701  77 503  103 878  65 386  85 219  91 702 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F. -47 216 -33 683  42 605 -108 626 -28 478  16 818   871 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -62 960 -603  52 526 -51 037 -41 761  25 140 -28 170 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -18 723 -17 950 -34 232 -7 877 -10 188 -12 205  26 204 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  15 452  12 688  5 329  2 967  8 038  2 613  16 287 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  2 241  2 594 -577   632 -10 126 -516 -1 205 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 -5   86 -126   101 -44   9   3 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 -4 399 -3 519 -4 085 -2 726 -2 266 -2 026   63 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  21 176 -26 979  23 770 -50 685  27 869  3 802 -12 310 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -2 077  15 296  2 610  22 646 -8 025  3 761 -120 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - -  7 439 - - -21 488 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - -   873 - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - -  11 485 - - -3 259 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -30   510 - -9 347 -  1 078 - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -2 047  14 786  2 610  12 196 -8 025  2 683  24 627 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -1 803 -16 237  9 407   386  52 814  10 803  16 329 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   430 -6 056  2 067 -3 112   298 -3 391 -1 395 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -5 379 -8 371  4 048   945  52 333  13 972  18 025 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   6   5   4   3   11   2   4 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  3 146 -1 810  3 292  2 553   183   223 -301 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -6 -5 -4 -3 -11 -2 -4 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  903 974  869 350  923 971  838 377  854 687  886 070  903 150 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  202 886  202 283  254 809  211 211  169 450  194 590  144 933 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  178 338  154 333  122 167  112 051  102 161  86 565  111 373 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  215 874  228 562  233 891  248 343  256 381  258 994  272 023 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  205 562  200 295  203 766  195 996  238 203  252 737  269 557 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   783   873   752   856   823   834   841 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  10 829  5 500  4 708  4 534  2 451   648   410 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  89 701  77 503  103 878  65 386  85 219  91 702  104 014 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.13 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 085 192 1 138 208 1 066 900 1 144 400 1 055 701 1 053 380 1 025 120 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - -  7 612  8 019  7 414  4 586 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  893 048  930 120  844 391  916 271  816 314  805 527  777 201 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  114 772  118 405  124 600  127 023  131 784  138 874  140 010 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  77 372  89 683  97 908  93 494  99 584  101 565  103 323 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  20 104 -5 627  23 933 -76 716 -19 323 -10 546 -10 758 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - -   661   408 -605 -2 829 -479 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  4 161 -19 809  18 313 -81 237 -27 789 -10 609 -27 879 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  3 633  5 986  2 423 -868  7 090  1 136  3 043 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  12 311  8 195  2 536  4 981  1 981  1 755  14 558 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -   240 -  6 737 - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -  6 950 - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -   210 -  5 628 - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -   30 -6 950  1 109 - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  32 912 -65 921  53 567 -18 720  17 002 -17 714 -302 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  32 912 -65 921  53 567 -18 720  17 002 -17 717 -277 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - -   2 -25 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 1 138 208 1 066 900 1 144 400 1 055 701 1 053 380 1 025 120 1 014 060 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -  7 612  8 019  7 414  4 586  4 106 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  930 120  844 391  916 271  816 314  805 527  777 201  749 045 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  118 405  124 600  127 023  131 784  138 874  140 010  143 053 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  89 683  97 908  93 494  99 584  101 565  103 323  117 855 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.14 S.1313 Den samlede kommunale forvaltning og service, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  318 431  325 792  332 276  342 679  346 831  350 577  356 014 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  16 505  16 436  15 760  16 796  16 453  16 540  15 517 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  25 722  29 763  27 220  29 305  34 735  37 656  38 608 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  36 176  32 874  34 843  36 082  30 411  27 315  27 010 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  202 908  209 330  215 235  220 567  223 373  227 341  233 729 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   595   615   673   571   665   632   641 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  36 526  36 774  38 545  39 358  41 193  41 092  40 509 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  7 539  3 261  9 293  9 481  5 688  4 102  7 734 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 -69 -676  1 036 -342   86 -1 023 -559 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  4 061 -2 521  2 104  5 458  3 019  1 038 -922 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -2 594  2 138  1 532 -5 933 -2 876   149 -1 790 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  4 640   607   269  4 206  3 748  5 933  4 373 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   16   54 -106   92 -36   7   2 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  1 485  3 658  4 459  6 001  1 747 -2 002  6 629 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -1 232 -1 883 -3 642 -4 164 -1 844  1 421 -6 379 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -1 232 -1 883 -3 642 -4 164 -1 844  1 421 -6 379 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  1 054  5 105  4 752 -1 165 -98 -87 -79 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 -21 -22 -18 -27 -98 -87 -79 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -708 -170 -293   262 -220 -454  1 151 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  1 782  5 297  5 064 -1 399   220   454 -1 151 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   5   4   3   2   4   2   3 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -5 -4 -3 -2 -4 -2 -3 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  325 792  332 276  342 679  346 831  350 577  356 014  357 290 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  16 436  15 760  16 796  16 453  16 540  15 517  14 958 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  29 763  27 220  29 305  34 735  37 656  38 608  37 607 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  32 874  34 843  36 082  30 411  27 315  27 010  26 370 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  209 330  215 235  220 567  223 373  227 341  233 729  236 950 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   615   673   571   665   632   641   646 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  36 774  38 545  39 358  41 193  41 092  40 509  40 757 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.14 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  209 375  216 542  215 128  220 473  225 499  223 900  223 548 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  14 934  15 107  15 022  15 556  16 162  16 636  15 337 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  116 595  119 614  125 726  127 037  132 023  131 771  126 137 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  77 845  81 821  74 380  77 880  77 314  75 493  82 073 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  6 804 -934  5 728  5 010 -1 666 -89  6 844 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2   173 -85   533   606   474 -1 299   307 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  2 655  6 593  1 695  4 970 -319 -5 370  6 814 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  3 975 -7 441  3 500 -566 -1 821  6 581 -277 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - - - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.   364 -480 -384   16   68 -264   486 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4   364 -480 -384   16   68 -264   486 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  216 542  215 128  220 473  225 499  223 900  223 548  230 878 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  15 107  15 022  15 556  16 162  16 636  15 337  15 644 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  119 614  125 726  127 037  132 023  131 771  126 137  133 438 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  81 821  74 380  77 880  77 314  75 493  82 073  81 796 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.15 S.1314 Sociale kasser og fonde, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  3 061  2 942  2 848  3 225  3 487  3 587  3 483 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2   218   375   234   457   595   790   749 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   728   620   775   889   909   915   691 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5   305   359   238   255   356   370   625 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  1 809  1 589  1 601  1 624  1 627  1 513  1 417 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.   274 -11   470   343   307   138 -25 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2   158 -141   223   138   195 -40 -196 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -103 -186   136   40 -45 -184 -67 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5   47   221 -5   81   63   215   22 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8   172   96   116   84   93   147   217 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -393 -83 -92 -81 -207 -243 -243 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -393 -83 -92 -81 -207 -243 -243 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - - - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 -6   342 -22 -20   50 -40   48 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5   6 -342   22   20 -50   40 -48 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  2 942  2 848  3 225  3 487  3 587  3 483  3 214 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2   375   234   457   595   790   749   553 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   620   775   889   909   915   691   672 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5   359   238   255   356   370   625   599 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  1 589  1 601  1 624  1 627  1 513  1 417  1 390 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.15 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  2 695  2 527  2 500  2 533  2 513  2 553  2 669 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4   382   398   411   526   531   540   559 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  2 312  2 130  2 089  2 007  1 982  2 013  2 110 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F. -167 -27   33 -21   40   116   61 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4   15   13   115   4   9   19   78 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -182 -41 -82 -25   31   97 -17 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - - - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - - - - - 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  2 527  2 500  2 533  2 513  2 553  2 669  2 730 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4   398   411   526   531   540   559   637 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  2 130  2 089  2 007  1 982  2 013  2 110  2 093 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.16 S.14 Husholdninger, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 4 601 135 5 044 795 5 168 400 5 584 250 5 905 299 6 155 692 6 574 323 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  852 684  895 866  889 653  908 218  933 410  977 122 1 010 621 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  125 778  104 129  78 161  66 576  54 989  62 392  54 422 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 1 254 147 1 442 733 1 581 176 1 716 111 1 903 400 1 871 387 2 081 943 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 2 336 887 2 563 660 2 584 315 2 862 657 2 981 787 3 212 366 3 395 940 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7   872  1 414   938   900   924   694   587 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  30 767  36 994  34 157  29 788  30 788  31 731  30 810 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  82 908 -6 864  14 690  170 673  209 843  145 278  114 721 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  48 537 -8 893  17 054  23 269  42 293  31 815  42 380 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -22 586 -24 317 -14 264 -10 576 -9 148 -7 278 -3 039 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  17 273  4 530 -1 314  100 459  95 577  56 326 -8 158 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6  32 784  24 984  17 471  56 350  80 367  65 516  82 222 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7   673 -331   112   172 -189 -180 -136 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  6 227 -2 837 -4 369  1 000   943 -921  1 452 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - - - -   11 -4 -408 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - -   11 -4 -408 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  360 752  130 468  401 161  150 375  40 540  273 357 -225 253 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -5 355  2 680  1 511  1 923  1 419  1 684 -2 110 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   937 -1 651  2 679 -1 010  16 551 -692 -852 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  171 313  133 913  136 250  86 830 -127 601  154 234 -166 790 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  193 989 -4 329  260 871  62 781  150 212  118 058 -55 428 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -131 -145 -150 -148 -41   73 -72 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 5 044 795 5 168 400 5 584 250 5 905 299 6 155 692 6 574 323 6 463 384 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  895 866  889 653  908 218  933 410  977 122 1 010 621 1 050 890 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  104 129  78 161  66 576  54 989  62 392  54 422  50 530 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 1 442 733 1 581 176 1 716 111 1 903 400 1 871 387 2 081 943 1 906 588 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 2 563 660 2 584 315 2 862 657 2 981 787 3 212 366 3 395 940 3 422 733 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7  1 414   938   900   924   694   587   379 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  36 994  34 157  29 788  30 788  31 731  30 810  32 263 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.16 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 2 628 315 2 640 743 2 622 202 2 660 409 2 664 408 2 761 145 2 834 223 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  12 547  11 017  9 153  7 846  6 810  7 013  6 241 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 2 526 107 2 554 005 2 543 341 2 580 944 2 601 730 2 687 210 2 758 399 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  89 661  75 722  69 708  71 618  55 868  66 921  69 583 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  73 885 -20 460  44 991  146 805  183 377  111 986  71 420 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -1 690 -1 864 -1 307 -1 036   203 -772   1 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  13 110  11 095  45 673  65 583  71 081  66 839  40 684 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  62 465 -29 690   625  82 258  112 094  45 919  30 735 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -87 409  13 092 -17 868 -117 915 -114 406 -55 269 -40 014 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -11 005 -10 584 -19 154 -19 906 -13 366 -12 011 -7 255 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -76 404  23 676  1 286 -98 009 -101 040 -43 258 -32 759 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  25 953 -11 175  11 084 -24 891  27 766  16 361 -3 777 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   160 - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  25 793 -11 175  11 084 -24 891  27 766  16 361 -3 777 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 2 640 743 2 622 202 2 660 409 2 664 408 2 761 145 2 834 223 2 861 852 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  11 017  9 153  7 846  6 810  7 013  6 241  6 242 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 2 554 005 2 543 341 2 580 944 2 601 730 2 687 210 2 758 399 2 788 051 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  75 722  69 708  71 618  55 868  66 921  69 583  67 559 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.17 S.15 Non-profit institutioner rettet mod husholdninger, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  111 023  125 336  128 863  133 855  117 385  127 613  129 828 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  22 713  24 188  23 107  24 525  24 573  26 775  28 508 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  30 807  28 616  24 952  23 949  22 126  20 675  19 389 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  47 300  61 713  68 671  72 761  57 526  67 606  69 131 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6   227   226   246   208   231   195   191 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  9 975  10 593  11 888  12 412  12 929  12 362  12 609 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.   102   378  1 891 -9 215  2 226   137  6 066 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  1 474  1 916  1 207  1 178 -301  1 573  3 381 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3 -2 723 -1 777 -2 276 -1 152 -734 -1 567 -107 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5   736 -1 073  2 475 -9 781  3 867 -111  2 843 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 -3   18 -39   22 -39 -5   1 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8   618  1 295   524   517 -567   247 -52 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. - -2 989   199 -1 146  2 502   191   184 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -2 989   199 -1 146  2 502   191   184 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 - - - - - - - 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  14 211  6 138  2 903 -6 109  5 500  1 886 -7 857 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -8   13   16   1 -31   10 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   532 -1 887  1 273 -671 -718   282 -96 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  13 677  8 031  1 615 -5 455  6 213  1 635 -7 773 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   2   2   1   1   3   1   1 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  125 336  128 863  133 855  117 385  127 613  129 828  128 220 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  24 188  23 107  24 525  24 573  26 775  28 508  32 084 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3  28 616  24 952  23 949  22 126  20 675  19 389  19 187 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 - - - - - - - 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5  61 713  68 671  72 761  57 526  67 606  69 131  64 201 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   226   246   208   231   195   191   192 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 - - - - - - - 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  10 593  11 888  12 412  12 929  12 362  12 609  12 556 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.17 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  39 622  35 747  36 995  35 860  36 871  36 997  37 551 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 -   80 - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  17 999  17 986  19 271  17 126  16 228  16 915  16 933 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  21 623  17 681  17 724  18 734  20 643  20 081  20 618 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F. -1 684   505 -309 -12 353   106 -3 094  4 093 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3   80 -80 - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4   74  1 666   265 -115   574 -101 -649 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -1 838 -1 081 -574 -12 238 -468 -2 993  4 742 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -2 137   847 -1 082  13 594 -197  3 561 -5 345 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -32 -277 -2 666 -553 -103   31 -91 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -2 104  1 124  1 584  14 147 -94  3 529 -5 254 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -54 -104   256 -230   216   88 -27 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 - - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -54 -104   256 -230   216   88 -27 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 - - - - - - - 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.  35 747  36 995  35 860  36 871  36 997  37 551  36 273 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 • • • • • • • 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - - - - - - - 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   80 - - - - - - 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  17 986  19 271  17 126  16 228  16 915  16 933  16 167 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 • • • • • • • 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 • • • • • • • 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  17 681  17 724  18 734  20 643  20 081  20 618  20 106 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   

 

  



 56   2019:5 

Tabel 1.18 S.2 Udlandet, ukonsolideret 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Aktiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 4 146 291 4 344 140 4 510 697 4 885 617 5 149 158 5 309 208 5 601 316 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 895  12 770  12 238  12 613 -  13 648  12 643 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 1 160 181 1 180 667 1 212 688 1 047 305  836 758  874 931  923 353 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 1 468 802 1 511 360 1 504 651 1 635 016 1 691 998 1 769 048 1 784 913 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  584 647  547 792  472 569  489 777  533 567  549 341  515 925 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5  952 022 1 126 363 1 314 050 1 571 242 2 037 938 2 026 605 2 297 294 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6  14 296  15 266  15 013  16 724  17 489  18 200  18 942 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -109 161 -137 982 -72 729 -90 925 -64 218 -16 744 -46 084 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  62 609  87 904  52 217  203 865  95 625  74 179  94 330 
         
III.2 Finansiel konto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  269 786  99 410 -1 593 -112 499  196 875  181 839 -203 170 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1   56 -399  1 122 -1 -2 -734 -278 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  20 999  48 454 -177 999 -233 864  36 728  91 845 -67 872 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  41 812  29 727  92 261  51 413  67 263  40 211 -142 705 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4 -36 645 -65 225  3 345 -18 825 -2 178 -24 446 -2 886 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  175 432  56 622  26 278  89 469  76 587  58 008 -41 897 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   6   141   237   172   687   278   375 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7  42 399  46 630  34 513  104 317  15 995  19 274  59 801 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8  25 727 -16 541  18 649 -105 180  1 796 -2 598 -7 709 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -11 -34 490  47 596  60 455  122 354  45 199 -66 150 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 - - - -12 613  11 649 - - 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 - -240   432  1 660  1 844 -11 548  9 514 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   3  2 562 -393 -1 443  1 015  5 516 -28 662 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -8 -5 490  5 250  54 435  19 134  18 068  3 546 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -3 -15 699  37 890  12 226  86 778  22 266 -54 572 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -  1 526  5 103  3 340   994  7 929 -2 167 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -3 -17 149 -686  2 850   940  2 968  6 191 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -71 926  101 637  328 918  315 583 -159 182  65 073 -163 851 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 -180 -133 -747 -  1 999 -269   621 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -514 -16 193  12 184  21 657 -400 -31 875  5 512 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   743 -38 998  38 497  7 012  8 772 -29 862  24 115 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 -202 -4 508  8 613  8 180 -1 182 -27 038 -5 436 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -1 088  146 764  193 024  365 002 -174 698  190 415 -144 141 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6   965 -395  1 473   593   25   464 -91 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -71 220  17 097 -57 812 -80 950  30 485 -56 543 -33 469 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -430 -1 996  133 686 -5 910 -24 183  19 781 -10 962 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 4 344 140 4 510 697 4 885 617 5 149 158 5 309 208 5 601 316 5 168 143 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 770  12 238  12 613 -  13 648  12 643  12 985 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 1 180 667 1 212 688 1 047 305  836 758  874 931  923 353  870 507 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 1 511 360 1 504 651 1 635 016 1 691 998 1 769 048 1 784 913 1 637 661 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  547 792  472 569  489 777  533 567  549 341  515 925  511 149 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 1 126 363 1 314 050 1 571 242 2 037 938 2 026 605 2 297 294 2 056 684 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  15 266  15 013  16 724  17 489  18 200  18 942  19 226 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 -137 982 -72 729 -90 925 -64 218 -16 744 -46 084 -21 919 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  87 904  52 217  203 865  95 625  74 179  94 330  81 850 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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Tabel 1.18 

 

ESA 2010-
instrument-
kode 

Passiver 
 

  2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2018* 
     mio. kr.    

IV.1 Primostatuskonto                
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 4 616 083 4 994 183 5 202 966 5 713 746 5 830 159 6 421 072 6 776 213 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 895  12 770  12 238  12 613  13 746  13 648  12 643 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  604 689  658 977  691 722  633 604  643 716  904 802 1 112 748 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 1 360 791 1 379 276 1 301 513 1 596 675 1 543 416 1 552 621 1 368 748 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  975 921 1 017 498 1 065 438 1 019 399  912 018  900 347  954 845 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 1 587 255 1 864 972 2 078 526 2 358 502 2 654 052 2 980 541 3 251 252 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   AF.6  8 655  8 964  10 476  8 319  6 326  5 922  4 660 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  65 878  51 725  43 052  84 633  56 884  63 191  71 317 
         
III.2 Finansiel konto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.  389 274  248 542  171 078  48 281  363 317  356 110 -75 693 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   F.1   56 -399  1 122  1 430 -101 -388   642 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.2  54 554  46 712 -109 374 -11 815  276 554  228 376 -229 561 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.3  23 067 -34 462  153 368 -65 003 -67 493 -142 947   759 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   F.4  37 803  101 390  7 124 -134 378 -34 375  101 235 -11 284 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   F.5  295 143  109 224  136 848  202 398  151 492  179 289  157 802 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1  .   F.6   315  1 514 -2 123 -1 998 -407 -1 265 -370 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   F.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   F.8 -21 664  24 564 -15 887  57 646  37 647 -8 190  6 320 
         
III.3.1 Konto for andre mængdemæssige ændringer         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.   2 -19 485  51 080 -6 283  111 115  22 919 -71 453 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 - - -   1 -1 -1   2 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2   2  3 047  40 442  5 593 -13 738 -2 467 -5 778 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3   4  6 412  16 937 -12 513  19 485  16 686 -3 178 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4   328 -13 936 -33 156  16 926  30 237 -21 416  20 408 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger  . . . . . . . . . . .   AF.5 -4  9 603  26 693 -15 887  74 525  32 064 -85 008 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 - - - - - - - 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8 -328 -24 612   164 -403   608 -1 947  2 101 
         
III.3.2 Omvurderingskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. -11 176 -20 274  288 621  74 415  116 481 -23 888 -88 029 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1 -180 -133 -747 -298   4 -616 -302 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2 -268 -17 014  10 814  16 334 -1 730 -17 963 -4 204 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 -4 586 -49 713  124 857  24 257  57 213 -57 612 -12 809 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4  3 446 -39 514 -20 007  10 071 -7 533 -25 321 -25 233 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 -17 422  94 727  116 434  109 039  100 472  59 358 -34 035 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6 -5 -2 -34   4   4   3   2 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  7 839 -8 625  57 304 -84 992 -31 949  18 263 -11 449 
         
IV.3 Ultimostatuskonto         
Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF. 4 994 183 5 202 966 5 713 746 5 830 159 6 421 072 6 776 213 6 541 038 
Monetært guld og særlige trækningsrettigheder  . . . . . . . . . .   AF.1  12 770  12 238  12 613  13 746  13 648  12 643  12 985 
Sedler og mønt samt indskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.2  658 977  691 722  633 604  643 716  904 802 1 112 748  873 205 
Gældsværdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.3 1 379 276 1 301 513 1 596 675 1 543 416 1 552 621 1 368 748 1 353 520 
Lån    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   AF.4 1 017 498 1 065 438 1 019 399  912 018  900 347  954 845  938 737 
Ejerandele og andele i investeringsforeninger . . . . . . . . . . . .   AF.5 1 864 972 2 078 526 2 358 502 2 654 052 2 980 541 3 251 252 3 290 011 
Forsik.- og pensionsordninger og ordn. med std. garantier1 . .   AF.6  8 964  10 476  8 319  6 326  5 922  4 660  4 292 
Finansielle derivater og medarbejderoptioner. . . . . . . . . . . . .   AF.7 • • • • • • • 
Andre forfaldne ikke-betalte mellemværender . . . . . . . . . . . .   AF.8  51 725  43 052  84 633  56 884  63 191  71 317  68 288 
 
1 Forsikrings- og pensionsordninger og ordninger med standardiserede garantier.   
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